



## **Deliberazione del Consiglio Comunale**

|                              |                                 |
|------------------------------|---------------------------------|
| Numero<br>del reg. <b>65</b> | seduta<br>del <b>28-11-2019</b> |
|------------------------------|---------------------------------|

|   |
|---|
| <b>OGGETTO</b>  |
| <b>Variazioni al Bilancio di Previsione 2019-2021</b> |

L'anno **duemiladiciannove** il giorno **ventotto** del mese di **novembre** alle ore **20:30**, nella sala delle adunanze del Comune suddetto.

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria che è stata partecipata ai signori Consiglieri a norma di legge, risultano all'appello nominale:

|                               |          |            |
|-------------------------------|----------|------------|
| Galeano Paolo                 | Presente | Favorevole |
| Carraro Ennio                 | Presente | Favorevole |
| Spigariol Renata              | Presente | Favorevole |
| De Santis Gabriella           | Presente | Favorevole |
| Malerba Marco                 | Presente | Favorevole |
| Cescon Bruno                  | Presente | Favorevole |
| Carrer Stefania               | Presente | Favorevole |
| Paglia Andrea                 | Presente | Favorevole |
| Marconato Denis               | Assente  |            |
| Polo Sergio                   | Presente | Favorevole |
| Bortoletto Nicolò             | Presente | Favorevole |
| Salvati Valeria               | Presente | Astenuto   |
| Marton Alberto                | Presente | Astenuto   |
| Giusto Nicola                 | Presente | Astenuto   |
| Berto Luisa                   | Presente | Astenuto   |
| Trabucco Simonetta            | Presente | Contrario  |
| Freda Raffaele                | Presente | Contrario  |
| Mestriner Stefano - Assessore | Presente | -----      |
| Bovo Riccardo - Assessore     | Presente | -----      |
| Stocco Elena - Assessore      | Presente | -----      |
| Di Lisi Fabio - Assessore     | Presente | -----      |
| Errico Susanna - Assessore    | Presente | -----      |

|           |    |
|-----------|----|
| Assegnati | 17 |
| in carica | 17 |

|          |    |
|----------|----|
| Presenti | 16 |
| Assenti  | 1  |

Scrutatori:

|                   |            |       |
|-------------------|------------|-------|
| Cescon Bruno      | Scrutatore | ----- |
| Bortoletto Nicolò | Scrutatore | ----- |
| Giusto Nicola     | Scrutatore | ----- |

- Presiede il Sig. Polo Sergio nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO
- Assiste il SEGRETARIO GENERALE Bergamin Antonella
- La seduta è Pubblica

## IL CONSIGLIO COMUNALE

Udita la relazione sull'argomento svolta dal Sindaco e gli interventi prodotti in sede di discussione, registrati su supporto magnetico, la cui trascrizione viene riportata nell'allegato sub. C);

Visti i commi 1 e 2 dell'art. 175 del D. Legislativo n. 267/2000, che stabiliscono che "Il bilancio di previsione può subire variazioni nel corso dell'esercizio di competenza e di cassa sia nella parte prima, relativa alle entrate, che nella parte seconda relativa alle spese per ciascun degli anni considerati nel documento" e che "Le variazioni al bilancio sono di competenza dell'organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater";

Dato atto che con deliberazione n. 74 del 20/12/2018 il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 2019-2021;

Valutate le richieste pervenute dai Responsabili dei Settori in merito alla necessità di modificare alcuni stanziamenti di parte corrette e di parte capitale per perseguire gli obiettivi fissati dall'Amministrazione Comunale;

Dato atto che le segnalazioni pervenute sono coerenti con i contenuti del DUP e necessari per la realizzazione degli obiettivi dell'Ente;

Ritenuto di procedere alle variazioni del Bilancio di Previsione 2019-2021, ai sensi dell'articolo 175 del D.lgs. 267/2000, come riepilogate nell'allegato alla presente deliberazione;

Dato atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri di bilancio previsti dalla normativa vigente;

Dato atto che il presente provvedimento è stato esaminato dalla 1<sup>a</sup> Commissione Consiliare riunitasi in data 26.11.2019;

Visto il parere favorevole espresso dal Collegio dei Revisori, ai sensi del primo comma dell'art. 239 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, acquisito agli atti;

Visti i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dal Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell'art. 49, comma 1, e dell'art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Con l'assistenza giuridico-amministrativa del Segretario nei confronti degli organi dell'ente in ordine alla conformità dell'azione amministrativa alle leggi, allo statuto ed ai regolamenti, in applicazione di quanto previsto dall'art. 97, comma 2, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;

Richiamato l'art. 78 del Testo Unico degli Enti Locali di cui al D.Lgs. 267/2000 con riferimento alla previsione sul dovere degli amministratori di *"...astenersi dal prendere parte alla discussione ed alla votazione di delibere riguardanti interessi propri o di loro parenti o affini sino al quarto grado. L'obbligo di astensione non si applica ai provvedimenti normativi o di carattere generale, quali i piani urbanistici, se non nei casi in cui sussista una correlazione immediata e diretta fra il contenuto della deliberazione e specifici interessi dell'amministratore o di parenti o affini fino al quarto grado"*;

Dato atto che nessun amministratore si trova nella situazione di incompatibilità sopra indicata;

Visto lo Statuto dell'Ente;

Visto il Regolamento di Contabilità;

Visto l'esito della votazione sotto riportata;

|                        |   |
|------------------------|---|
| - Consiglieri presenti | n. 16   |
| - Consiglieri votanti  | n. 12   |
| - Voti favorevoli      | n. 10   |
| - Contrari             | n. 2 ( <i>Freda Raffaele, Trabucco Simonetta</i> )                          |
| - Astenuti             | n. 4 ( <i>Salvati Valeria, Marton Alberto, Giusto Nicola, Berto Luisa</i> ) |

#### **DELIBERA**

1. di approvare le variazioni al Bilancio di Previsione 2019-2021 comprese nell'allegato alla presente deliberazione;
2. di dare atto che con le variazioni proposte vengono assicurati gli equilibri di bilancio previsti dalla normativa vigente;
3. di comunicare il presente provvedimento al Tesoriere Comunale per il seguito di competenza a cura dell'Ufficio Ragioneria;
4. di dare atto che la presente deliberazione viene pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi.

Con separata votazione palese, espressa per alzata di mano, come sottoriportata:

|                        |   |
|------------------------|---|
| - Consiglieri presenti | n. 16   |
| - Consiglieri votanti  | n. 12   |
| - Voti favorevoli      | n. 10   |
| - Contrari             | n. 2 ( <i>Freda Raffaele, Trabucco Simonetta</i> )                          |
| - Astenuti             | n. 4 ( <i>Salvati Valeria, Marton Alberto, Giusto Nicola, Berto Luisa</i> ) |

#### **DELIBERA**

1. di dichiarare la presente deliberazione, per riconosciuta urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

Responsabile del Procedimento: Mazzon Massimo

PARERI EX ARTT. 49 E 147 BIS, COMMA 1 DEL D.LGS. 267/2000 E ART. 3 DEL VIGENTE  
REGOLAMENTO DEI CONTROLLI INTERNI

|  |   |
|--|---|
| Il sottoscritto <b>Responsabile del Settore II</b> rilascia il proprio parere <b>Favorevole</b> in ordine alla regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa della presente proposta di deliberazione- | IL RESPONSABILE DEL SETTORE II<br>Bellini Sauro |
| Addì 22-11-19  |   |

|   |  |
|---|--|
| Il sottoscritto <b>Responsabile del Servizio Finanziario</b> rilascia il proprio parere <b>Favorevole</b> in ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione- | IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO<br>Bellini Sauro |
| Addì 22-11-19   |  |

Letto, approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO  
Polo Sergio

IL SEGRETARIO GENERALE  
Bergamin Antonella

Atto originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.

**Allegato delibera di variazione del bilancio riportante i dati d'interesse del Tesoriere**  
**data: 28-11-2019 n.protocollo: 26**  
**Rif delibera Consiglio Comunale del 28-11-2019 n. 65**

**SPESE**

| MISSIONE,<br>PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE   | Previsioni<br>aggiornate alla<br>precedente<br>delibera | VARIAZIONI  |                | Previsioni<br>aggiornate alla<br>delibera in<br>oggetto |
|--------------------------------|---|---|-------------|----------------|---|
|                                |   |   | In aumento  | In diminuzione |   |
| MISSIONE 1                     | Servizi istituzionali, generali e di gestione                   |   |             |                |   |
| Programma 1                    | Organi istituzionali  |   |             |                |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti  |   |             |                |   |
|                                | residui presunti  | 8.891,24  | 0,00        | 0,00           | 8.891,24  |
|                                | previsione di competenza  | 181.472,23  | 0,00        | 10.702,40      | 170.769,83  |
|                                | previsione di cassa   | 190.362,48  | 0,00        | 10.702,40      | 179.660,08  |
|                                | <b>Totale programma</b>   | <b>8.891,24</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>8.891,24</b>   |
|                                | previsione di competenza  | 181.472,23  | 0,00        | 10.702,40      | 170.769,83  |
|                                | previsione di cassa   | 190.362,48  | 0,00        | 10.702,40      | 179.660,08  |
| Programma 2                    | Segreteria generale   |   |             |                |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti  |   |             |                |   |
|                                | residui presunti  | 2.662,97  | 0,00        | 0,00           | 2.662,97  |
|                                | previsione di competenza  | 318.798,00  | 0,00        | 5.357,83       | 313.440,17  |
|                                | previsione di cassa   | 306.839,40  | 9.220,17    | 0,00           | 316.059,57  |
|                                | <b>Totale programma</b>   | <b>2.662,97</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>2.662,97</b>   |
|                                | previsione di competenza  | 318.798,00  | 0,00        | 5.357,83       | 313.440,17  |
|                                | previsione di cassa   | 306.839,40  | 9.220,17    | 0,00           | 316.059,57  |
| Programma 3                    | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato |   |             |                |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti  |   |             |                |   |
|                                | residui presunti  | 18.045,14   | 0,00        | 0,00           | 18.045,14   |
|                                | previsione di competenza  | 303.579,00  | 0,00        | 7.268,00       | 296.311,00  |
|                                | previsione di cassa   | 316.871,70  | 0,00        | 3.000,00       | 313.871,70  |
|                                | <b>Totale programma</b>   | <b>18.045,14</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>18.045,14</b>  |
|                                | previsione di competenza  | 303.579,00  | 0,00        | 7.268,00       | 296.311,00  |
|                                | previsione di cassa   | 316.871,70  | 0,00        | 3.000,00       | 313.871,70  |
| Programma 4                    | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali             |   |             |                |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti  |   |             |                |   |
|                                | residui presunti  | 17.089,57   | 0,00        | 0,00           | 17.089,57   |
|                                | previsione di competenza  | 176.305,35  | 0,00        | 1.600,00       | 174.705,35  |
|                                | previsione di cassa   | 190.340,87  | 0,00        | 1.600,00       | 188.740,87  |
|                                | <b>Totale programma</b>   | <b>17.089,57</b>  | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>17.089,57</b>  |
|                                | previsione di competenza  | 176.305,35  | 0,00        | 1.600,00       | 174.705,35  |
|                                | previsione di cassa   | 190.340,87  | 0,00        | 1.600,00       | 188.740,87  |
| Programma 5                    | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali                      |   |             |                |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti  |   |             |                |   |
|                                | residui presunti  | 3.701,39  | 0,00        | 0,00           | 3.701,39  |
|                                | previsione di competenza  | 67.550,00   | 31,25       | 0,00           | 67.581,25   |
|                                | previsione di cassa   | 71.247,50   | 31,25       | 0,00           | 71.278,75   |
|                                | <b>Totale programma</b>   | <b>3.701,39</b>   | <b>0,00</b> | <b>0,00</b>    | <b>3.701,39</b>   |
|                                | previsione di competenza  | 67.550,00   | 31,25       | 0,00           | 67.581,25   |
|                                | previsione di cassa   | 71.247,50   | 31,25       | 0,00           | 71.278,75   |
| Programma 6                    | Ufficio tecnico   |   |             |                |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti  |   |             |                |   |
|                                | residui presunti  | 34.183,60   | 0,00        | 0,00           | 34.183,60   |
|                                | previsione di competenza  | 746.555,18  | 20.107,73   | 0,00           | 766.662,91  |
|                                | previsione di cassa   | 776.172,77  | 24.375,73   | 0,00           | 800.548,50  |
| Titolo 2                       | Spese in conto capitale   |   |             |                |   |
|                                | residui presunti  | 32.276,82   | 0,00        | 0,00           | 32.276,82   |
|                                | previsione di competenza  | 119.400,00  | 22.500,00   | 0,00           | 141.900,00  |

## COMUNE DI PREGANZIOL

|           |    |   |                          |              |           |            |              |
|-----------|----|---|--------------------------|--------------|-----------|------------|--------------|
|           |    |   | previsione di cassa      | 151.676,82   | 22.500,00 | 0,00       | 174.176,82   |
|           |    | Totale programma  | residui presunti         | 66.460,42    | 0,00      | 0,00       | 66.460,42    |
|           |    |   | previsione di competenza | 865.955,18   | 42.607,73 | 0,00       | 908.562,91   |
|           |    |   | previsione di cassa      | 927.849,59   | 46.875,73 | 0,00       | 974.725,32   |
| Programma | 7  | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile |                          |              |           |            |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti  | residui presunti         | 10.639,35    | 0,00      | 0,00       | 10.639,35    |
|           |    |   | previsione di competenza | 260.040,00   | 0,00      | 65.303,65  | 194.736,35   |
|           |    |   | previsione di cassa      | 270.481,76   | 0,00      | 65.303,65  | 205.178,11   |
|           |    | Totale programma  | residui presunti         | 10.639,35    | 0,00      | 0,00       | 10.639,35    |
|           |    |   | previsione di competenza | 260.040,00   | 0,00      | 65.303,65  | 194.736,35   |
|           |    |   | previsione di cassa      | 270.481,76   | 0,00      | 65.303,65  | 205.178,11   |
| Programma | 8  | Statistica e sistemi informativi                            |                          |              |           |            |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti  | residui presunti         | 3.387,06     | 0,00      | 0,00       | 3.387,06     |
|           |    |   | previsione di competenza | 81.600,00    | 0,00      | 13.500,00  | 68.100,00    |
|           |    |   | previsione di cassa      | 84.987,06    | 0,00      | 13.500,00  | 71.487,06    |
|           |    | Totale programma  | residui presunti         | 3.387,06     | 0,00      | 0,00       | 3.387,06     |
|           |    |   | previsione di competenza | 81.600,00    | 0,00      | 13.500,00  | 68.100,00    |
|           |    |   | previsione di cassa      | 84.987,06    | 0,00      | 13.500,00  | 71.487,06    |
| Programma | 10 | Risorse umane   |                          |              |           |            |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti  | residui presunti         | 12.571,58    | 0,00      | 0,00       | 12.571,58    |
|           |    |   | previsione di competenza | 588.624,22   | 1.767,81  | 0,00       | 590.392,03   |
|           |    |   | previsione di cassa      | 531.407,80   | 0,00      | 27.207,19  | 504.200,61   |
|           |    | Totale programma  | residui presunti         | 12.571,58    | 0,00      | 0,00       | 12.571,58    |
|           |    |   | previsione di competenza | 588.624,22   | 1.767,81  | 0,00       | 590.392,03   |
|           |    |   | previsione di cassa      | 531.407,80   | 0,00      | 27.207,19  | 504.200,61   |
| Programma | 11 | Altri servizi generali                                      |                          |              |           |            |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti  | residui presunti         | 28.859,87    | 0,00      | 0,00       | 28.859,87    |
|           |    |   | previsione di competenza | 318.526,40   | 0,00      | 16.576,57  | 301.949,83   |
|           |    |   | previsione di cassa      | 347.386,27   | 0,00      | 16.576,57  | 330.809,70   |
|           |    | Totale programma  | residui presunti         | 28.859,87    | 0,00      | 0,00       | 28.859,87    |
|           |    |   | previsione di competenza | 318.526,40   | 0,00      | 16.576,57  | 301.949,83   |
|           |    |   | previsione di cassa      | 347.386,27   | 0,00      | 16.576,57  | 330.809,70   |
|           |    | TOTALE MISSIONE   | residui presunti         | 172.308,59   | 0,00      | 0,00       | 172.308,59   |
|           |    |   | previsione di competenza | 3.162.450,38 | 44.406,79 | 120.308,45 | 3.086.548,72 |
|           |    |   | previsione di cassa      | 3.237.774,43 | 56.127,15 | 137.889,81 | 3.156.011,77 |
| MISSIONE  | 3  | Ordine pubblico e sicurezza                                 |                          |              |           |            |              |
| Programma | 1  | Polizia locale e amministrativa                             |                          |              |           |            |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti  | residui presunti         | 23.569,24    | 0,00      | 0,00       | 23.569,24    |
|           |    |   | previsione di competenza | 317.431,00   | 0,00      | 5.231,00   | 312.200,00   |
|           |    |   | previsione di cassa      | 336.869,24   | 0,00      | 1.100,00   | 335.769,24   |
| Titolo    | 2  | Spese in conto capitale                                     | residui presunti         | 50.996,58    | 0,00      | 0,00       | 50.996,58    |
|           |    |   | previsione di competenza | 27.399,98    | 0,00      | 0,00       | 27.399,98    |
|           |    |   | previsione di cassa      | 78.272,63    | 0,00      | 0,00       | 78.272,63    |
|           |    | Totale programma  | residui presunti         | 74.565,82    | 0,00      | 0,00       | 74.565,82    |
|           |    |   | previsione di competenza | 344.830,98   | 0,00      | 5.231,00   | 339.599,98   |
|           |    |   | previsione di cassa      | 415.141,87   | 0,00      | 1.100,00   | 414.041,87   |
|           |    | TOTALE MISSIONE   | residui presunti         | 74.565,82    | 0,00      | 0,00       | 74.565,82    |
|           |    |   | previsione di competenza | 344.830,98   | 0,00      | 5.231,00   | 339.599,98   |
|           |    |   | previsione di cassa      | 415.141,87   | 0,00      | 1.100,00   | 414.041,87   |
| MISSIONE  | 4  | Istruzione e diritto allo studio                            |                          |              |           |            |              |
| Programma | 1  | Istruzione prescolastica                                    |                          |              |           |            |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti  | residui presunti         | 23.570,54    | 0,00      | 0,00       | 23.570,54    |
|           |    |   | previsione di competenza | 267.601,95   | 8.000,00  | 0,00       | 275.601,95   |
|           |    |   | previsione di cassa      | 291.172,49   | 8.000,00  | 0,00       | 299.172,49   |
| Titolo    | 2  | Spese in conto capitale                                     | residui presunti         | 0,00         | 0,00      | 0,00       | 0,00         |
|           |    |   | previsione di competenza | 176.600,00   | 0,00      | 0,00       | 176.600,00   |
|           |    |   | previsione di cassa      | 176.600,00   | 0,00      | 0,00       | 176.600,00   |
|           |    | Totale programma  | residui presunti         | 23.570,54    | 0,00      | 0,00       | 23.570,54    |
|           |    |   | previsione di competenza | 444.201,95   | 8.000,00  | 0,00       | 452.201,95   |
|           |    |   | previsione di cassa      | 467.772,49   | 8.000,00  | 0,00       | 475.772,49   |

COMUNE DI PREGANZIOL

|                  |   |  |                          |              |           |           |              |  |
|------------------|---|--|--------------------------|--------------|-----------|-----------|--------------|--|
| Programma        | 2 | Altri ordini di istruzione   |                          |              |           |           |              |  |
| Titolo           | 1 | Spese correnti   | residui presunti         | 106.730,70   | 0,00      | 0,00      | 106.730,70   |  |
|                  |   |  | previsione di competenza | 390.683,61   | 37.850,00 | 0,00      | 428.533,61   |  |
|                  |   |  | previsione di cassa      | 497.341,80   | 37.850,00 | 0,00      | 535.191,80   |  |
| Titolo           | 2 | Spese in conto capitale  | residui presunti         | 20.029,96    | 0,00      | 0,00      | 20.029,96    |  |
|                  |   |  | previsione di competenza | 209.846,02   | 550,00    | 0,00      | 210.396,02   |  |
|                  |   |  | previsione di cassa      | 229.875,98   | 550,00    | 0,00      | 230.425,98   |  |
| Totale programma |   |  | residui presunti         | 126.760,66   | 0,00      | 0,00      | 126.760,66   |  |
|                  |   |  | previsione di competenza | 600.529,63   | 38.400,00 | 0,00      | 638.929,63   |  |
|                  |   |  | previsione di cassa      | 727.217,78   | 38.400,00 | 0,00      | 765.617,78   |  |
| Programma        | 6 | Servizi ausiliari all'istruzione   |                          |              |           |           |              |  |
| Titolo           | 1 | Spese correnti   | residui presunti         | 108.013,88   | 0,00      | 0,00      | 108.013,88   |  |
|                  |   |  | previsione di competenza | 419.539,00   | 0,00      | 16.139,00 | 403.400,00   |  |
|                  |   |  | previsione di cassa      | 521.079,11   | 0,00      | 12.500,00 | 508.579,11   |  |
| Totale programma |   |  | residui presunti         | 108.013,88   | 0,00      | 0,00      | 108.013,88   |  |
|                  |   |  | previsione di competenza | 419.539,00   | 0,00      | 16.139,00 | 403.400,00   |  |
|                  |   |  | previsione di cassa      | 521.079,11   | 0,00      | 12.500,00 | 508.579,11   |  |
| TOTALE MISSIONE  |   |  | residui presunti         | 258.345,08   | 0,00      | 0,00      | 258.345,08   |  |
|                  |   |  | previsione di competenza | 1.464.270,58 | 46.400,00 | 16.139,00 | 1.494.531,58 |  |
|                  |   |  | previsione di cassa      | 1.716.069,38 | 46.400,00 | 12.500,00 | 1.749.969,38 |  |
| MISSIONE         | 5 | Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali                          |                          |              |           |           |              |  |
| Programma        | 2 | Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale                  |                          |              |           |           |              |  |
| Titolo           | 1 | Spese correnti   | residui presunti         | 26.076,75    | 0,00      | 0,00      | 26.076,75    |  |
|                  |   |  | previsione di competenza | 163.490,00   | 2.620,31  | 0,00      | 166.110,31   |  |
|                  |   |  | previsione di cassa      | 189.499,97   | 2.620,31  | 0,00      | 192.120,28   |  |
| Totale programma |   |  | residui presunti         | 26.076,75    | 0,00      | 0,00      | 26.076,75    |  |
|                  |   |  | previsione di competenza | 185.490,00   | 2.620,31  | 0,00      | 188.110,31   |  |
|                  |   |  | previsione di cassa      | 213.499,97   | 2.620,31  | 0,00      | 216.120,28   |  |
| TOTALE MISSIONE  |   |  | residui presunti         | 28.076,75    | 0,00      | 0,00      | 28.076,75    |  |
|                  |   |  | previsione di competenza | 185.490,00   | 2.620,31  | 0,00      | 188.110,31   |  |
|                  |   |  | previsione di cassa      | 213.499,97   | 2.620,31  | 0,00      | 216.120,28   |  |
| MISSIONE         | 6 | Politiche giovanili, sport e tempo libero                                      |                          |              |           |           |              |  |
| Programma        | 1 | Sport e tempo libero   |                          |              |           |           |              |  |
| Titolo           | 1 | Spese correnti   | residui presunti         | 64.777,25    | 0,00      | 0,00      | 64.777,25    |  |
|                  |   |  | previsione di competenza | 157.450,00   | 18.195,82 | 0,00      | 175.645,82   |  |
|                  |   |  | previsione di cassa      | 222.193,67   | 18.195,82 | 0,00      | 240.389,49   |  |
| Totale programma |   |  | residui presunti         | 64.777,25    | 0,00      | 0,00      | 64.777,25    |  |
|                  |   |  | previsione di competenza | 182.530,00   | 18.195,82 | 0,00      | 200.725,82   |  |
|                  |   |  | previsione di cassa      | 247.273,67   | 18.195,82 | 0,00      | 265.469,49   |  |
| Programma        | 2 | Giovani  |                          |              |           |           |              |  |
| Titolo           | 1 | Spese correnti   | residui presunti         | 2.750,00     | 0,00      | 0,00      | 2.750,00     |  |
|                  |   |  | previsione di competenza | 6.800,00     | 1.750,00  | 0,00      | 8.550,00     |  |
|                  |   |  | previsione di cassa      | 8.220,00     | 1.750,00  | 0,00      | 9.970,00     |  |
| Totale programma |   |  | residui presunti         | 2.750,00     | 0,00      | 0,00      | 2.750,00     |  |
|                  |   |  | previsione di competenza | 6.800,00     | 1.750,00  | 0,00      | 8.550,00     |  |
|                  |   |  | previsione di cassa      | 8.220,00     | 1.750,00  | 0,00      | 9.970,00     |  |
| TOTALE MISSIONE  |   |  | residui presunti         | 67.527,25    | 0,00      | 0,00      | 67.527,25    |  |
|                  |   |  | previsione di competenza | 189.330,00   | 19.945,82 | 0,00      | 209.275,82   |  |
|                  |   |  | previsione di cassa      | 255.493,67   | 19.945,82 | 0,00      | 275.439,49   |  |
| MISSIONE         | 8 | Assetto del territorio ed edilizia abitativa                                   |                          |              |           |           |              |  |
| Programma        | 1 | Urbanistica e assetto del territorio   |                          |              |           |           |              |  |
| Titolo           | 1 | Spese correnti   | residui presunti         | 1.486,41     | 0,00      | 0,00      | 1.486,41     |  |
|                  |   |  | previsione di competenza | 102.778,00   | 0,00      | 7.362,68  | 95.415,32    |  |
|                  |   |  | previsione di cassa      | 100.722,72   | 0,00      | 4.054,68  | 96.668,04    |  |
| Totale programma |   |  | residui presunti         | 1.486,41     | 0,00      | 0,00      | 1.486,41     |  |
|                  |   |  | previsione di competenza | 102.778,00   | 0,00      | 7.362,68  | 95.415,32    |  |
|                  |   |  | previsione di cassa      | 100.722,72   | 0,00      | 4.054,68  | 96.668,04    |  |
| Programma        | 2 | Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare |                          |              |           |           |              |  |
| Titolo           | 1 | Spese correnti   | residui presunti         | 2.806,58     | 0,00      | 0,00      | 2.806,58     |  |
|                  |   |  | previsione di competenza | 7.000,00     | 1.500,00  | 0,00      | 8.500,00     |  |

## COMUNE DI PREGANZIOL

|           |    |  |                          |              |           |           |              |
|-----------|----|--|--------------------------|--------------|-----------|-----------|--------------|
|           |    |  | previsione di cassa      | 9.806,58     | 1.500,00  | 0,00      | 11.306,58    |
|           |    | Totale programma   | residui presunti         | 2.806,58     | 0,00      | 0,00      | 2.806,58     |
|           |    |  | previsione di competenza | 7.000,00     | 1.500,00  | 0,00      | 8.500,00     |
|           |    |  | previsione di cassa      | 9.806,58     | 1.500,00  | 0,00      | 11.306,58    |
|           |    | TOTALE MISSIONE  | residui presunti         | 4.292,99     | 0,00      | 0,00      | 4.292,99     |
|           |    |  | previsione di competenza | 109.778,00   | 1.500,00  | 7.362,68  | 103.915,32   |
|           |    |  | previsione di cassa      | 110.529,30   | 1.500,00  | 4.054,68  | 107.974,62   |
| MISSIONE  | 9  | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente |                          |              |           |           |              |
| Programma | 1  | Difesa del suolo   |                          |              |           |           |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti   | residui presunti         | 37.429,42    | 0,00      | 0,00      | 37.429,42    |
|           |    |  | previsione di competenza | 13.000,00    | 15.900,00 | 0,00      | 28.900,00    |
|           |    |  | previsione di cassa      | 50.429,42    | 15.900,00 | 0,00      | 66.329,42    |
|           |    | Totale programma   | residui presunti         | 37.429,42    | 0,00      | 0,00      | 37.429,42    |
|           |    |  | previsione di competenza | 13.000,00    | 15.900,00 | 0,00      | 28.900,00    |
|           |    |  | previsione di cassa      | 50.429,42    | 15.900,00 | 0,00      | 66.329,42    |
| Programma | 2  | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale                 |                          |              |           |           |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti   | residui presunti         | 93.798,20    | 0,00      | 0,00      | 93.798,20    |
|           |    |  | previsione di competenza | 336.050,00   | 21.500,00 | 0,00      | 357.550,00   |
|           |    |  | previsione di cassa      | 429.842,47   | 21.500,00 | 0,00      | 451.342,47   |
|           |    | Totale programma   | residui presunti         | 93.798,20    | 0,00      | 0,00      | 93.798,20    |
|           |    |  | previsione di competenza | 336.050,00   | 21.500,00 | 0,00      | 357.550,00   |
|           |    |  | previsione di cassa      | 429.842,47   | 21.500,00 | 0,00      | 451.342,47   |
|           |    | TOTALE MISSIONE  | residui presunti         | 162.133,22   | 0,00      | 0,00      | 162.133,22   |
|           |    |  | previsione di competenza | 444.949,34   | 37.400,00 | 0,00      | 482.349,34   |
|           |    |  | previsione di cassa      | 607.076,83   | 37.400,00 | 0,00      | 644.476,83   |
| MISSIONE  | 10 | Trasporti e diritto alla mobilità                            |                          |              |           |           |              |
| Programma | 5  | Viabilità e infrastrutture stradali                          |                          |              |           |           |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti   | residui presunti         | 124.255,89   | 0,00      | 0,00      | 124.255,89   |
|           |    |  | previsione di competenza | 563.656,00   | 54.350,00 | 0,00      | 618.006,00   |
|           |    |  | previsione di cassa      | 686.387,81   | 44.930,00 | 0,00      | 731.317,81   |
| Titolo    | 2  | Spese in conto capitale                                      | residui presunti         | 37.140,76    | 0,00      | 0,00      | 37.140,76    |
|           |    |  | previsione di competenza | 2.632.042,05 | 39.000,00 | 0,00      | 2.671.042,05 |
|           |    |  | previsione di cassa      | 2.669.182,81 | 39.000,00 | 0,00      | 2.708.182,81 |
|           |    | Totale programma   | residui presunti         | 161.396,65   | 0,00      | 0,00      | 161.396,65   |
|           |    |  | previsione di competenza | 3.195.698,05 | 93.350,00 | 0,00      | 3.289.048,05 |
|           |    |  | previsione di cassa      | 3.355.570,62 | 83.930,00 | 0,00      | 3.439.500,62 |
|           |    | TOTALE MISSIONE  | residui presunti         | 161.396,65   | 0,00      | 0,00      | 161.396,65   |
|           |    |  | previsione di competenza | 3.195.698,05 | 93.350,00 | 0,00      | 3.289.048,05 |
|           |    |  | previsione di cassa      | 3.355.570,62 | 83.930,00 | 0,00      | 3.439.500,62 |
| MISSIONE  | 11 | Soccorso civile  |                          |              |           |           |              |
| Programma | 1  | Sistema di protezione civile                                 |                          |              |           |           |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti   | residui presunti         | 468,00       | 0,00      | 0,00      | 468,00       |
|           |    |  | previsione di competenza | 28.950,00    | 9.600,00  | 0,00      | 38.550,00    |
|           |    |  | previsione di cassa      | 29.418,00    | 9.600,00  | 0,00      | 39.018,00    |
|           |    | Totale programma   | residui presunti         | 468,00       | 0,00      | 0,00      | 468,00       |
|           |    |  | previsione di competenza | 28.950,00    | 9.600,00  | 0,00      | 38.550,00    |
|           |    |  | previsione di cassa      | 29.418,00    | 9.600,00  | 0,00      | 39.018,00    |
|           |    | TOTALE MISSIONE  | residui presunti         | 468,00       | 0,00      | 0,00      | 468,00       |
|           |    |  | previsione di competenza | 28.950,00    | 9.600,00  | 0,00      | 38.550,00    |
|           |    |  | previsione di cassa      | 29.418,00    | 9.600,00  | 0,00      | 39.018,00    |
| MISSIONE  | 12 | Diritti sociali, politiche sociali e famiglia                |                          |              |           |           |              |
| Programma | 1  | Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido        |                          |              |           |           |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti   | residui presunti         | 91.813,34    | 0,00      | 0,00      | 91.813,34    |
|           |    |  | previsione di competenza | 367.210,00   | 0,00      | 15.400,00 | 351.810,00   |
|           |    |  | previsione di cassa      | 453.298,82   | 0,00      | 15.400,00 | 437.898,82   |
|           |    | Totale programma   | residui presunti         | 96.081,60    | 0,00      | 0,00      | 96.081,60    |
|           |    |  | previsione di competenza | 438.941,74   | 0,00      | 15.400,00 | 423.541,74   |
|           |    |  | previsione di cassa      | 529.298,82   | 0,00      | 15.400,00 | 513.898,82   |
| Programma | 3  | Interventi per gli anziani                                   |                          |              |           |           |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti   | residui presunti         | 10.199,07    | 0,00      | 0,00      | 10.199,07    |

COMUNE DI PREGANZIOL

|           |    |  |                          |              |           |            |              |
|-----------|----|--|--------------------------|--------------|-----------|------------|--------------|
|           |    |  | previsione di competenza | 32.407,07    | 4.500,00  | 0,00       | 36.907,07    |
|           |    |  | previsione di cassa      | 42.606,14    | 4.500,00  | 0,00       | 47.106,14    |
|           |    | Totale programma   | residui presunti         | 10.199,07    | 0,00      | 0,00       | 10.199,07    |
|           |    |  | previsione di competenza | 32.407,07    | 4.500,00  | 0,00       | 36.907,07    |
|           |    |  | previsione di cassa      | 42.606,14    | 4.500,00  | 0,00       | 47.106,14    |
| Programma | 4  | Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale                |                          |              |           |            |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti   | residui presunti         | 59.521,98    | 0,00      | 0,00       | 59.521,98    |
|           |    |  | previsione di competenza | 335.643,16   | 0,00      | 3.900,00   | 331.743,16   |
|           |    |  | previsione di cassa      | 387.077,68   | 0,00      | 3.900,00   | 383.177,68   |
|           |    | Totale programma   | residui presunti         | 59.521,98    | 0,00      | 0,00       | 59.521,98    |
|           |    |  | previsione di competenza | 335.643,16   | 0,00      | 3.900,00   | 331.743,16   |
|           |    |  | previsione di cassa      | 387.077,68   | 0,00      | 3.900,00   | 383.177,68   |
| Programma | 5  | Interventi per le famiglie   |                          |              |           |            |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti   | residui presunti         | 17.640,23    | 0,00      | 0,00       | 17.640,23    |
|           |    |  | previsione di competenza | 84.500,00    | 6.400,00  | 0,00       | 90.900,00    |
|           |    |  | previsione di cassa      | 102.140,23   | 6.400,00  | 0,00       | 108.540,23   |
|           |    | Totale programma   | residui presunti         | 17.640,23    | 0,00      | 0,00       | 17.640,23    |
|           |    |  | previsione di competenza | 84.500,00    | 6.400,00  | 0,00       | 90.900,00    |
|           |    |  | previsione di cassa      | 102.140,23   | 6.400,00  | 0,00       | 108.540,23   |
| Programma | 6  | Interventi per il diritto alla casa                                      |                          |              |           |            |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti   | residui presunti         | 0,00         | 0,00      | 0,00       | 0,00         |
|           |    |  | previsione di competenza | 3.600,00     | 25.000,00 | 0,00       | 28.600,00    |
|           |    |  | previsione di cassa      | 3.600,00     | 25.000,00 | 0,00       | 28.600,00    |
|           |    | Totale programma   | residui presunti         | 0,00         | 0,00      | 0,00       | 0,00         |
|           |    |  | previsione di competenza | 3.600,00     | 25.000,00 | 0,00       | 28.600,00    |
|           |    |  | previsione di cassa      | 3.600,00     | 25.000,00 | 0,00       | 28.600,00    |
| Programma | 7  | Programmazione e governo della rete dei servizi socio-sanitari e sociali |                          |              |           |            |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti   | residui presunti         | 3.741,94     | 0,00      | 0,00       | 3.741,94     |
|           |    |  | previsione di competenza | 750.050,00   | 0,00      | 54.240,00  | 695.810,00   |
|           |    |  | previsione di cassa      | 753.659,25   | 0,00      | 54.240,00  | 699.419,25   |
|           |    | Totale programma   | residui presunti         | 3.741,94     | 0,00      | 0,00       | 3.741,94     |
|           |    |  | previsione di competenza | 750.050,00   | 0,00      | 54.240,00  | 695.810,00   |
|           |    |  | previsione di cassa      | 753.659,25   | 0,00      | 54.240,00  | 699.419,25   |
| Programma | 8  | Cooperazione e associazionismo   |                          |              |           |            |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti   | residui presunti         | 2.980,00     | 0,00      | 0,00       | 2.980,00     |
|           |    |  | previsione di competenza | 11.100,00    | 0,00      | 6.400,00   | 4.700,00     |
|           |    |  | previsione di cassa      | 14.080,00    | 0,00      | 6.400,00   | 7.680,00     |
|           |    | Totale programma   | residui presunti         | 2.980,00     | 0,00      | 0,00       | 2.980,00     |
|           |    |  | previsione di competenza | 11.100,00    | 0,00      | 6.400,00   | 4.700,00     |
|           |    |  | previsione di cassa      | 14.080,00    | 0,00      | 6.400,00   | 7.680,00     |
| Programma | 9  | Servizio necroscopico e cimiteriale                                      |                          |              |           |            |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti   | residui presunti         | 0,00         | 0,00      | 0,00       | 0,00         |
|           |    |  | previsione di competenza | 38.200,00    | 0,00      | 25.000,00  | 13.200,00    |
|           |    |  | previsione di cassa      | 38.200,00    | 0,00      | 25.000,00  | 13.200,00    |
|           |    | Totale programma   | residui presunti         | 0,00         | 0,00      | 0,00       | 0,00         |
|           |    |  | previsione di competenza | 323.668,66   | 0,00      | 25.000,00  | 298.668,66   |
|           |    |  | previsione di cassa      | 323.668,66   | 0,00      | 25.000,00  | 298.668,66   |
|           |    | TOTALE MISSIONE  | residui presunti         | 190.164,82   | 0,00      | 0,00       | 190.164,82   |
|           |    |  | previsione di competenza | 1.999.910,63 | 35.900,00 | 104.940,00 | 1.930.870,63 |
|           |    |  | previsione di cassa      | 2.176.130,78 | 35.900,00 | 104.940,00 | 2.107.090,78 |
| MISSIONE  | 14 | Sviluppo economico e competitività                                       |                          |              |           |            |              |
| Programma | 2  | Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori                   |                          |              |           |            |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti   | residui presunti         | 17.364,87    | 0,00      | 0,00       | 17.364,87    |
|           |    |  | previsione di competenza | 37.741,75    | 0,00      | 4.332,33   | 33.409,42    |
|           |    |  | previsione di cassa      | 55.106,62    | 0,00      | 4.332,33   | 50.774,29    |
|           |    | Totale programma   | residui presunti         | 17.364,87    | 0,00      | 0,00       | 17.364,87    |
|           |    |  | previsione di competenza | 37.741,75    | 0,00      | 4.332,33   | 33.409,42    |
|           |    |  | previsione di cassa      | 55.106,62    | 0,00      | 4.332,33   | 50.774,29    |
| Programma | 4  | Reti e altri servizi di pubblica utilità                                 |                          |              |           |            |              |
| Titolo    | 1  | Spese correnti   | residui presunti         | 60,40        | 0,00      | 0,00       | 60,40        |

COMUNE DI PREGANZIOL

|                                     |        |   |  |                                 |                      |                   |                      |
|-------------------------------------|--------|---|--|---------------------------------|----------------------|-------------------|----------------------|
|                                     |        |   | previsione di competenza                 | 91.820,00                       | 0,00                 | 1.600,00          | 90.220,00            |
|                                     |        |   | previsione di cassa                      | 91.874,77                       | 0,00                 | 1.600,00          | 90.274,77            |
|                                     |        | Totale programma                                      | residui presunti                         | 60,40                           | 0,00                 | 0,00              | 60,40                |
|                                     |        |   | previsione di competenza                 | 91.820,00                       | 0,00                 | 1.600,00          | 90.220,00            |
|                                     |        |   | previsione di cassa                      | 91.874,77                       | 0,00                 | 1.600,00          | 90.274,77            |
|                                     |        | TOTALE MISSIONE                                       | residui presunti                         | 17.425,27                       | 0,00                 | 0,00              | 17.425,27            |
|                                     |        |   | previsione di competenza                 | 129.561,75                      | 0,00                 | 5.932,33          | 123.629,42           |
|                                     |        |   | previsione di cassa                      | 146.981,39                      | 0,00                 | 5.932,33          | 141.049,06           |
| MISSIONE                            | 15     | Politiche per il lavoro e la formazione professionale |  |                                 |                      |                   |                      |
| Programma                           | 1      | Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro        |  |                                 |                      |                   |                      |
|                                     | Titolo | 1   | Spese correnti                           | residui presunti                | 0,00                 | 0,00              | 0,00                 |
|                                     |        |   |  | previsione di competenza        | 4.250,00             | 296,00            | 3.954,00             |
|                                     |        |   |  | previsione di cassa             | 4.250,00             | 296,00            | 3.954,00             |
|                                     |        | Totale programma                                      | residui presunti                         | 0,00                            | 0,00                 | 0,00              | 0,00                 |
|                                     |        |   | previsione di competenza                 | 4.250,00                        | 296,00               | 3.954,00          | 3.954,00             |
|                                     |        |   | previsione di cassa                      | 4.250,00                        | 296,00               | 3.954,00          | 3.954,00             |
|                                     |        | TOTALE MISSIONE                                       | residui presunti                         | 0,00                            | 0,00                 | 0,00              | 0,00                 |
|                                     |        |   | previsione di competenza                 | 4.250,00                        | 296,00               | 3.954,00          | 3.954,00             |
|                                     |        |   | previsione di cassa                      | 4.250,00                        | 296,00               | 3.954,00          | 3.954,00             |
| MISSIONE                            | 20     | Fondi e accantonamenti                                |  |                                 |                      |                   |                      |
| Programma                           | 1      | Fondo di riserva                                      |  |                                 |                      |                   |                      |
|                                     | Titolo | 1   | Spese correnti                           | residui presunti                | 0,00                 | 0,00              | 0,00                 |
|                                     |        |   |  | previsione di competenza        | 26.040,98            | 4.642,69          | 30.683,67            |
|                                     |        |   |  | previsione di cassa             | 26.040,98            | 0,00              | 26.040,98            |
|                                     |        | Totale programma                                      | residui presunti                         | 0,00                            | 0,00                 | 0,00              | 0,00                 |
|                                     |        |   | previsione di competenza                 | 26.040,98                       | 4.642,69             | 0,00              | 30.683,67            |
|                                     |        |   | previsione di cassa                      | 26.040,98                       | 0,00                 | 0,00              | 26.040,98            |
|                                     |        | TOTALE MISSIONE                                       | residui presunti                         | 0,00                            | 0,00                 | 0,00              | 0,00                 |
|                                     |        |   | previsione di competenza                 | 629.540,98                      | 4.642,69             | 0,00              | 634.183,67           |
|                                     |        |   | previsione di cassa                      | 26.040,98                       | 0,00                 | 0,00              | 26.040,98            |
| MISSIONE                            | 99     | Servizi per conto terzi                               |  |                                 |                      |                   |                      |
| Programma                           | 1      | Servizi per conto terzi e Partite di giro             |  |                                 |                      |                   |                      |
|                                     | Titolo | 7   | Uscite per conto terzi e partite di giro | residui presunti                | 772,34               | 0,00              | 772,34               |
|                                     |        |   |  | previsione di competenza        | 1.460.500,00         | 15.000,00         | 1.475.500,00         |
|                                     |        |   |  | previsione di cassa             | 1.461.272,34         | 15.000,00         | 1.476.272,34         |
|                                     |        | Totale programma                                      | residui presunti                         | 772,34                          | 0,00                 | 0,00              | 772,34               |
|                                     |        |   | previsione di competenza                 | 1.460.500,00                    | 15.000,00            | 0,00              | 1.475.500,00         |
|                                     |        |   | previsione di cassa                      | 1.461.272,34                    | 15.000,00            | 0,00              | 1.476.272,34         |
|                                     |        | TOTALE MISSIONE                                       | residui presunti                         | 772,34                          | 0,00                 | 0,00              | 772,34               |
|                                     |        |   | previsione di competenza                 | 1.460.500,00                    | 15.000,00            | 0,00              | 1.475.500,00         |
|                                     |        |   | previsione di cassa                      | 1.461.272,34                    | 15.000,00            | 0,00              | 1.476.272,34         |
| <b>TOTALE VARIAZIONI IN USCITA</b>  |        |   |  | <b>residui presunti</b>         | <b>1.138.751,78</b>  | <b>0,00</b>       | <b>1.138.751,78</b>  |
|                                     |        |   |  | <b>previsione di competenza</b> | <b>13.548.093,14</b> | <b>310.765,61</b> | <b>13.598.649,29</b> |
|                                     |        |   |  | <b>previsione di cassa</b>      | <b>13.955.107,01</b> | <b>308.423,28</b> | <b>13.996.817,47</b> |
| <b>TOTALE GENERALE DELLE USCITE</b> |        |   |  | <b>residui presunti</b>         | <b>1.138.751,78</b>  | <b>0,00</b>       | <b>1.138.751,78</b>  |
|                                     |        |   |  | <b>previsione di competenza</b> | <b>13.548.093,14</b> | <b>310.765,61</b> | <b>13.598.649,29</b> |
|                                     |        |   |  | <b>previsione di cassa</b>      | <b>13.955.107,01</b> | <b>308.423,28</b> | <b>13.996.817,47</b> |

COMUNE DI PREGANZIOL

ENTRATE

| TITOLO, TIPOLOGIA                    | DENOMINAZIONE  | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI           |                   | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |                      |
|--------------------------------------|--|--|----------------------|-------------------|--|----------------------|
|                                      |  |  | In aumento           | In diminuzione    |  |                      |
|                                      | <b>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI</b>                  | previsione di competenza                       | 144.710,90           | 0,00              | 0,00   | 144.710,90           |
| <b>TITOLO 2</b>                      | <b>Trasferimenti correnti</b>  |  |                      |                   |  |                      |
| Tipologia 101                        | Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche                    | residui presunti                               | 5.028,64             | 0,00              | 0,00   | 5.028,64             |
|                                      |  | previsione di competenza                       | 543.051,66           | 25.612,22         | 0,00   | 568.663,88           |
|                                      |  | previsione di cassa                            | 548.080,30           | 25.612,22         | 0,00   | 573.692,52           |
| Tipologia 103                        | Trasferimenti correnti da Imprese                                      | residui presunti                               | 0,00                 | 0,00              | 0,00   | 0,00                 |
|                                      |  | previsione di competenza                       | 2.848,00             | 5.000,00          | 0,00   | 7.848,00             |
|                                      |  | previsione di cassa                            | 2.848,00             | 5.000,00          | 0,00   | 7.848,00             |
|                                      | <b>TOTALE TITOLO</b>   | residui presunti                               | 5.028,64             | 0,00              | 0,00   | 5.028,64             |
|                                      |  | previsione di competenza                       | 545.899,66           | 30.612,22         | 0,00   | 576.511,88           |
|                                      |  | previsione di cassa                            | 550.928,30           | 30.612,22         | 0,00   | 581.540,52           |
| <b>TITOLO 3</b>                      | <b>Entrate extratributarie</b>   |  |                      |                   |  |                      |
| Tipologia 100                        | Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | residui presunti                               | 189.531,44           | 0,00              | 0,00   | 189.531,44           |
|                                      |  | previsione di competenza                       | 444.941,78           | 6.200,00          | 0,00   | 451.141,78           |
|                                      |  | previsione di cassa                            | 634.473,22           | 6.200,00          | 0,00   | 640.673,22           |
| Tipologia 500                        | Rimborsi e altre entrate correnti                                      | residui presunti                               | 46.460,00            | 0,00              | 0,00   | 46.460,00            |
|                                      |  | previsione di competenza                       | 228.068,16           | 0,00              | 63.256,07                                      | 164.812,09           |
|                                      |  | previsione di cassa                            | 274.528,16           | 0,00              | 63.256,07                                      | 211.272,09           |
|                                      | <b>TOTALE TITOLO</b>   | residui presunti                               | 675.668,48           | 0,00              | 0,00   | 675.668,48           |
|                                      |  | previsione di competenza                       | 967.009,94           | 6.200,00          | 63.256,07                                      | 909.953,87           |
|                                      |  | previsione di cassa                            | 1.652.851,44         | 6.200,00          | 63.256,07                                      | 1.595.795,37         |
| <b>TITOLO 4</b>                      | <b>Entrate in conto capitale</b>                                       |  |                      |                   |  |                      |
| Tipologia 200                        | Contributi agli investimenti   | residui presunti                               | 28.000,00            | 0,00              | 0,00   | 28.000,00            |
|                                      |  | previsione di competenza                       | 287.490,00           | 0,00              | 97.500,00                                      | 189.990,00           |
|                                      |  | previsione di cassa                            | 315.490,00           | 0,00              | 97.500,00                                      | 217.990,00           |
| Tipologia 500                        | Altre entrate in conto capitale  | residui presunti                               | 5.178,74             | 0,00              | 0,00   | 5.178,74             |
|                                      |  | previsione di competenza                       | 488.200,00           | 159.500,00        | 0,00   | 647.700,00           |
|                                      |  | previsione di cassa                            | 493.378,74           | 159.500,00        | 0,00   | 652.878,74           |
|                                      | <b>TOTALE TITOLO</b>   | residui presunti                               | 36.138,65            | 0,00              | 0,00   | 36.138,65            |
|                                      |  | previsione di competenza                       | 795.690,00           | 159.500,00        | 97.500,00                                      | 857.690,00           |
|                                      |  | previsione di cassa                            | 831.828,65           | 159.500,00        | 97.500,00                                      | 893.828,65           |
| <b>TITOLO 9</b>                      | <b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>                       |  |                      |                   |  |                      |
| Tipologia 100                        | Entrate per partite di giro  | residui presunti                               | 0,00                 | 0,00              | 0,00   | 0,00                 |
|                                      |  | previsione di competenza                       | 1.338.500,00         | 15.000,00         | 0,00   | 1.353.500,00         |
|                                      |  | previsione di cassa                            | 1.338.500,00         | 15.000,00         | 0,00   | 1.353.500,00         |
|                                      | <b>TOTALE TITOLO</b>   | residui presunti                               | 33.835,24            | 0,00              | 0,00   | 33.835,24            |
|                                      |  | previsione di competenza                       | 1.460.500,00         | 15.000,00         | 0,00   | 1.475.500,00         |
|                                      |  | previsione di cassa                            | 1.494.335,24         | 15.000,00         | 0,00   | 1.509.335,24         |
| <b>TOTALE VARIAZIONI IN ENTRATA</b>  |  | residui presunti                               | <b>2.741.307,75</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                    | <b>2.741.307,75</b>  |
|                                      |  | previsione di competenza                       | <b>10.639.366,79</b> | <b>211.312,22</b> | <b>160.756,07</b>                              | <b>10.689.922,94</b> |
|                                      |  | previsione di cassa                            | <b>13.391.157,29</b> | <b>211.312,22</b> | <b>160.756,07</b>                              | <b>13.441.713,44</b> |
| <b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b> |  | residui presunti                               | <b>2.741.307,75</b>  | <b>0,00</b>       | <b>0,00</b>                                    | <b>2.741.307,75</b>  |
|                                      |  | previsione di competenza                       | <b>13.548.093,14</b> | <b>211.312,22</b> | <b>160.756,07</b>                              | <b>13.598.649,29</b> |
|                                      |  | previsione di cassa                            | <b>13.391.157,29</b> | <b>211.312,22</b> | <b>160.756,07</b>                              | <b>13.441.713,44</b> |

**Allegato delibera di variazione del fondo pluriennale vincolato**  
**data: 28-11-2019 n. protocollo: 26**  
**Rif delibera Consiglio Comunale del 28-11-2019 n. 65**

**SPESE**

| MISSIONE,<br>PROGRAMMA, TITOLO | DENOMINAZIONE   | Previsioni<br>aggiornate alla<br>precedente<br>delibera | VARIAZIONI       |                  | Previsioni<br>aggiornate alla<br>delibera in<br>oggetto |
|--------------------------------|---|---|------------------|------------------|---|
|                                |   |   | In aumento       | In diminuzione   |   |
| MISSIONE 1                     | Servizi istituzionali, generali e di gestione                   |   |                  |                  |   |
| Programma 2                    | Segreteria generale   |   |                  |                  |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti  | fondo pluriennale vincolato                             | 14.578,00        | 0,00             | 14.578,00   |
|                                | Totale programma  | fondo pluriennale vincolato                             | 14.578,00        | 0,00             | 14.578,00   |
| Programma 3                    | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato |   |                  |                  |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti  | fondo pluriennale vincolato                             | 4.268,00         | 0,00             | 4.268,00  |
|                                | Totale programma  | fondo pluriennale vincolato                             | 4.268,00         | 0,00             | 4.268,00  |
| Programma 6                    | Ufficio tecnico   |   |                  |                  |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti  | fondo pluriennale vincolato                             | 4.268,00         | 0,00             | 4.268,00  |
|                                | Totale programma  | fondo pluriennale vincolato                             | 4.268,00         | 0,00             | 4.268,00  |
| Programma 10                   | Risorse umane   |   |                  |                  |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti  | fondo pluriennale vincolato                             | 69.788,00        | 28.975,00        | 0,00  |
|                                | Totale programma  | fondo pluriennale vincolato                             | 69.788,00        | 28.975,00        | 0,00  |
|                                | <b>TOTALE MISSIONE</b>  | fondo pluriennale vincolato                             | <b>95.950,00</b> | <b>28.975,00</b> | <b>23.114,00</b>  |
| MISSIONE 3                     | Ordine pubblico e sicurezza                                     |   |                  |                  |   |
| Programma 1                    | Polizia locale e amministrativa                                 |   |                  |                  |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti  | fondo pluriennale vincolato                             | 4.131,00         | 0,00             | 4.131,00  |
|                                | Totale programma  | fondo pluriennale vincolato                             | 4.131,00         | 0,00             | 4.131,00  |
|                                | <b>TOTALE MISSIONE</b>  | fondo pluriennale vincolato                             | <b>4.131,00</b>  | <b>0,00</b>      | <b>4.131,00</b>   |
| MISSIONE 4                     | Istruzione e diritto allo studio                                |   |                  |                  |   |
| Programma 6                    | Servizi ausiliari all'istruzione                                |   |                  |                  |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti  | fondo pluriennale vincolato                             | 3.639,00         | 0,00             | 3.639,00  |
|                                | Totale programma  | fondo pluriennale vincolato                             | 3.639,00         | 0,00             | 3.639,00  |
|                                | <b>TOTALE MISSIONE</b>  | fondo pluriennale vincolato                             | <b>3.639,00</b>  | <b>0,00</b>      | <b>3.639,00</b>   |
| MISSIONE 8                     | Assetto del territorio ed edilizia abitativa                    |   |                  |                  |   |
| Programma 1                    | Urbanistica e assetto del territorio                            |   |                  |                  |   |
| Titolo 1                       | Spese correnti  | fondo pluriennale vincolato                             | 3.308,00         | 0,00             | 3.308,00  |
|                                | Totale programma  | fondo pluriennale vincolato                             | 3.308,00         | 0,00             | 3.308,00  |
|                                | <b>TOTALE MISSIONE</b>  | fondo pluriennale vincolato                             | <b>3.308,00</b>  | <b>0,00</b>      | <b>3.308,00</b>   |

COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio

Variazione n.: 26 del: 28-11-2019

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2019 n. 65

| UNITA' DI VOTO | DENOMINAZIONE | ANNO | COMPETENZA                                     |            |  | CASSA  |            |  |
|----------------|---------------|------|--|------------|--|--|------------|--|
|                |               |      | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |

**SPESE**

|           |   |   |      |            |            |            |            |            |            |
|-----------|---|---|------|------------|------------|------------|------------|------------|------------|
| Missione  | 1 | Servizi istituzionali, generali e di gestione                   |      |            |            |            |            |            |            |
| Programma | 1 | Organi istituzionali  |      |            |            |            |            |            |            |
| Titolo    | 1 | Spese correnti  | 2019 | 181.472,23 | -10.702,40 | 170.769,83 | 190.362,48 | -10.702,40 | 179.660,08 |
|           |   |   | 2020 | 171.386,00 | 0,00       | 171.386,00 |            |            |            |
|           |   |   | 2021 | 171.386,00 | 0,00       | 171.386,00 |            |            |            |
|           |   | Totale Programma 1  | 2019 | 181.472,23 | -10.702,40 | 170.769,83 | 190.362,48 | -10.702,40 | 179.660,08 |
|           |   |   | 2020 | 171.386,00 | 0,00       | 171.386,00 |            |            |            |
|           |   |   | 2021 | 171.386,00 | 0,00       | 171.386,00 |            |            |            |
| Programma | 2 | Segreteria generale   |      |            |            |            |            |            |            |
| Titolo    | 1 | Spese correnti  | 2019 | 318.798,00 | -5.357,83  | 313.440,17 | 306.839,40 | 9.220,17   | 316.059,57 |
|           |   |   | 2020 | 292.908,00 | -29.156,00 | 263.752,00 |            |            |            |
|           |   |   | 2021 | 294.528,00 | -29.156,00 | 265.372,00 |            |            |            |
|           |   | Totale Programma 2  | 2019 | 318.798,00 | -5.357,83  | 313.440,17 | 306.839,40 | 9.220,17   | 316.059,57 |
|           |   |   | 2020 | 292.908,00 | -29.156,00 | 263.752,00 |            |            |            |
|           |   |   | 2021 | 294.528,00 | -29.156,00 | 265.372,00 |            |            |            |
| Programma | 3 | Gestione economica, finanziaria, programmazione, provveditorato |      |            |            |            |            |            |            |
| Titolo    | 1 | Spese correnti  | 2019 | 303.579,00 | -7.268,00  | 296.311,00 | 316.871,70 | -3.000,00  | 313.871,70 |
|           |   |   | 2020 | 265.579,00 | -8.536,00  | 257.043,00 |            |            |            |
|           |   |   | 2021 | 265.579,00 | -8.536,00  | 257.043,00 |            |            |            |
|           |   | Totale Programma 3  | 2019 | 303.579,00 | -7.268,00  | 296.311,00 | 316.871,70 | -3.000,00  | 313.871,70 |
|           |   |   | 2020 | 265.579,00 | -8.536,00  | 257.043,00 |            |            |            |
|           |   |   | 2021 | 265.579,00 | -8.536,00  | 257.043,00 |            |            |            |
| Programma | 4 | Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali             |      |            |            |            |            |            |            |
| Titolo    | 1 | Spese correnti  | 2019 | 176.305,35 | -1.600,00  | 174.705,35 | 190.340,87 | -1.600,00  | 188.740,87 |
|           |   |   | 2020 | 146.808,00 | 0,00       | 146.808,00 |            |            |            |
|           |   |   | 2021 | 143.760,00 | 0,00       | 143.760,00 |            |            |            |
|           |   | Totale Programma 4  | 2019 | 176.305,35 | -1.600,00  | 174.705,35 | 190.340,87 | -1.600,00  | 188.740,87 |
|           |   |   | 2020 | 146.808,00 | 0,00       | 146.808,00 |            |            |            |
|           |   |   | 2021 | 143.760,00 | 0,00       | 143.760,00 |            |            |            |
| Programma | 5 | Gestione dei beni demaniali e patrimoniali                      |      |            |            |            |            |            |            |
| Titolo    | 1 | Spese correnti  | 2019 | 67.550,00  | 31,25      | 67.581,25  | 71.247,50  | 31,25      | 71.278,75  |
|           |   |   | 2020 | 64.150,00  | 0,00       | 64.150,00  |            |            |            |
|           |   |   | 2021 | 64.150,00  | 0,00       | 64.150,00  |            |            |            |
|           |   | Totale Programma 5  | 2019 | 67.550,00  | 31,25      | 67.581,25  | 71.247,50  | 31,25      | 71.278,75  |
|           |   |   | 2020 | 64.150,00  | 0,00       | 64.150,00  |            |            |            |
|           |   |   | 2021 | 64.150,00  | 0,00       | 64.150,00  |            |            |            |

COMUNE DI PREGANZIOL

**Allegato delibera di variazione del bilancio**  
**Variazione n.: 26 del: 28-11-2019**  
**Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2019 n. 65**

| UNITA' DI VOTO      | DENOMINAZIONE   | ANNO | COMPETENZA                                     |            |  | CASSA  |            |  |
|---------------------|---|------|--|------------|--|--|------------|--|
|                     |   |      | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| Programma 6         | Ufficio tecnico   |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo 1            | Spese correnti  | 2019 | 746.555,18                                     | 20.107,73  | 766.662,91                                     | 776.172,77                                     | 24.375,73  | 800.548,50                                     |
|                     |   | 2020 | 732.328,84                                     | -8.536,00  | 723.792,84                                     |  |            |  |
|                     |   | 2021 | 725.293,56                                     | -8.536,00  | 716.757,56                                     |  |            |  |
| Titolo 2            | Spese in conto capitale                                     | 2019 | 119.400,00                                     | 22.500,00  | 141.900,00                                     | 151.676,82                                     | 22.500,00  | 174.176,82                                     |
|                     |   | 2020 | 10.000,00                                      | 0,00       | 10.000,00                                      |  |            |  |
|                     |   | 2021 | 10.000,00                                      | 0,00       | 10.000,00                                      |  |            |  |
| Totale Programma 6  |   | 2019 | 865.955,18                                     | 42.607,73  | 908.562,91                                     | 927.849,59                                     | 46.875,73  | 974.725,32                                     |
|                     |   | 2020 | 742.328,84                                     | -8.536,00  | 733.792,84                                     |  |            |  |
|                     |   | 2021 | 735.293,56                                     | -8.536,00  | 726.757,56                                     |  |            |  |
| Programma 7         | Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo 1            | Spese correnti  | 2019 | 260.040,00                                     | -65.303,65 | 194.736,35                                     | 270.481,76                                     | -65.303,65 | 205.178,11                                     |
|                     |   | 2020 | 270.730,00                                     | 0,00       | 270.730,00                                     |  |            |  |
|                     |   | 2021 | 271.530,00                                     | 0,00       | 271.530,00                                     |  |            |  |
| Totale Programma 7  |   | 2019 | 260.040,00                                     | -65.303,65 | 194.736,35                                     | 270.481,76                                     | -65.303,65 | 205.178,11                                     |
|                     |   | 2020 | 270.730,00                                     | 0,00       | 270.730,00                                     |  |            |  |
|                     |   | 2021 | 271.530,00                                     | 0,00       | 271.530,00                                     |  |            |  |
| Programma 8         | Statistica e sistemi informativi                            |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo 1            | Spese correnti  | 2019 | 81.600,00                                      | -13.500,00 | 68.100,00                                      | 84.987,06                                      | -13.500,00 | 71.487,06                                      |
|                     |   | 2020 | 89.250,00                                      | 0,00       | 89.250,00                                      |  |            |  |
|                     |   | 2021 | 89.250,00                                      | 0,00       | 89.250,00                                      |  |            |  |
| Totale Programma 8  |   | 2019 | 81.600,00                                      | -13.500,00 | 68.100,00                                      | 84.987,06                                      | -13.500,00 | 71.487,06                                      |
|                     |   | 2020 | 89.250,00                                      | 0,00       | 89.250,00                                      |  |            |  |
|                     |   | 2021 | 89.250,00                                      | 0,00       | 89.250,00                                      |  |            |  |
| Programma 10        | Risorse umane   |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo 1            | Spese correnti  | 2019 | 588.624,22                                     | 1.767,81   | 590.392,03                                     | 531.407,80                                     | -27.207,19 | 504.200,61                                     |
|                     |   | 2020 | 546.615,72                                     | 57.950,00  | 604.565,72                                     |  |            |  |
|                     |   | 2021 | 545.465,72                                     | 57.950,00  | 603.415,72                                     |  |            |  |
| Totale Programma 10 |   | 2019 | 588.624,22                                     | 1.767,81   | 590.392,03                                     | 531.407,80                                     | -27.207,19 | 504.200,61                                     |
|                     |   | 2020 | 546.615,72                                     | 57.950,00  | 604.565,72                                     |  |            |  |
|                     |   | 2021 | 545.465,72                                     | 57.950,00  | 603.415,72                                     |  |            |  |
| Programma 11        | Altri servizi generali                                      |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo 1            | Spese correnti  | 2019 | 318.526,40                                     | -16.576,57 | 301.949,83                                     | 347.386,27                                     | -16.576,57 | 330.809,70                                     |
|                     |   | 2020 | 319.050,00                                     | 0,00       | 319.050,00                                     |  |            |  |
|                     |   | 2021 | 326.050,00                                     | 0,00       | 326.050,00                                     |  |            |  |
| Totale Programma 11 |   | 2019 | 318.526,40                                     | -16.576,57 | 301.949,83                                     | 347.386,27                                     | -16.576,57 | 330.809,70                                     |
|                     |   | 2020 | 319.050,00                                     | 0,00       | 319.050,00                                     |  |            |  |
|                     |   | 2021 | 326.050,00                                     | 0,00       | 326.050,00                                     |  |            |  |
| TOTALE MISSIONE 1   |   | 2019 | 3.162.450,38                                   | -75.901,66 | 3.086.548,72                                   | 3.237.774,43                                   | -81.762,66 | 3.156.011,77                                   |
|                     |   | 2020 | 2.908.805,56                                   | 11.722,00  | 2.920.527,56                                   |  |            |  |
|                     |   | 2021 | 2.906.992,28                                   | 11.722,00  | 2.918.714,28                                   |  |            |  |

COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio

Variazione n.: 26 del: 28-11-2019

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2019 n. 65

| UNITA' DI VOTO     | DENOMINAZIONE                    | ANNO | COMPETENZA                                     |            |  | CASSA  |            |  |
|--------------------|----------------------------------|------|--|------------|--|--|------------|--|
|                    |                                  |      | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| Missione 3         | Ordine pubblico e sicurezza      |      |  |            |  |  |            |  |
| Programma 1        | Polizia locale e amministrativa  |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo 1           | Spese correnti                   | 2019 | 317.431,00                                     | -5.231,00  | 312.200,00                                     | 336.869,24                                     | -1.100,00  | 335.769,24                                     |
|                    |                                  | 2020 | 315.881,00                                     | -8.262,00  | 307.619,00                                     |  |            |  |
|                    |                                  | 2021 | 315.881,00                                     | -8.262,00  | 307.619,00                                     |  |            |  |
| Titolo 2           | Spese in conto capitale          | 2019 | 27.399,98                                      | 0,00       | 27.399,98                                      | 78.272,63                                      | 0,00       | 78.272,63                                      |
|                    |                                  | 2020 | 20.000,00                                      | 0,00       | 20.000,00                                      |  |            |  |
|                    |                                  | 2021 | 20.000,00                                      | 0,00       | 20.000,00                                      |  |            |  |
| Totale Programma 1 |                                  | 2019 | 344.830,98                                     | -5.231,00  | 339.599,98                                     | 415.141,87                                     | -1.100,00  | 414.041,87                                     |
|                    |                                  | 2020 | 335.881,00                                     | -8.262,00  | 327.619,00                                     |  |            |  |
|                    |                                  | 2021 | 335.881,00                                     | -8.262,00  | 327.619,00                                     |  |            |  |
| TOTALE MISSIONE 3  |                                  | 2019 | 344.830,98                                     | -5.231,00  | 339.599,98                                     | 415.141,87                                     | -1.100,00  | 414.041,87                                     |
|                    |                                  | 2020 | 335.881,00                                     | -8.262,00  | 327.619,00                                     |  |            |  |
|                    |                                  | 2021 | 335.881,00                                     | -8.262,00  | 327.619,00                                     |  |            |  |
| Missione 4         | Istruzione e diritto allo studio |      |  |            |  |  |            |  |
| Programma 1        | Istruzione prescolastica         |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo 1           | Spese correnti                   | 2019 | 267.601,95                                     | 8.000,00   | 275.601,95                                     | 291.172,49                                     | 8.000,00   | 299.172,49                                     |
|                    |                                  | 2020 | 250.814,25                                     | 0,00       | 250.814,25                                     |  |            |  |
|                    |                                  | 2021 | 250.130,42                                     | 0,00       | 250.130,42                                     |  |            |  |
| Titolo 2           | Spese in conto capitale          | 2019 | 176.600,00                                     | 0,00       | 176.600,00                                     | 176.600,00                                     | 0,00       | 176.600,00                                     |
|                    |                                  | 2020 | 0,00   | 0,00       | 0,00   |  |            |  |
|                    |                                  | 2021 | 0,00   | 0,00       | 0,00   |  |            |  |
| Totale Programma 1 |                                  | 2019 | 444.201,95                                     | 8.000,00   | 452.201,95                                     | 467.772,49                                     | 8.000,00   | 475.772,49                                     |
|                    |                                  | 2020 | 250.814,25                                     | 0,00       | 250.814,25                                     |  |            |  |
|                    |                                  | 2021 | 250.130,42                                     | 0,00       | 250.130,42                                     |  |            |  |
| Programma 2        | Altri ordini di istruzione       |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo 1           | Spese correnti                   | 2019 | 390.683,61                                     | 37.850,00  | 428.533,61                                     | 497.341,80                                     | 37.850,00  | 535.191,80                                     |
|                    |                                  | 2020 | 363.050,00                                     | 0,00       | 363.050,00                                     |  |            |  |
|                    |                                  | 2021 | 380.050,00                                     | 0,00       | 380.050,00                                     |  |            |  |
| Titolo 2           | Spese in conto capitale          | 2019 | 209.846,02                                     | 550,00     | 210.396,02                                     | 229.875,98                                     | 550,00     | 230.425,98                                     |
|                    |                                  | 2020 | 900.000,00                                     | 0,00       | 900.000,00                                     |  |            |  |
|                    |                                  | 2021 | 405.000,00                                     | 0,00       | 405.000,00                                     |  |            |  |
| Totale Programma 2 |                                  | 2019 | 600.529,63                                     | 38.400,00  | 638.929,63                                     | 727.217,78                                     | 38.400,00  | 765.617,78                                     |
|                    |                                  | 2020 | 1.263.050,00                                   | 0,00       | 1.263.050,00                                   |  |            |  |
|                    |                                  | 2021 | 785.050,00                                     | 0,00       | 785.050,00                                     |  |            |  |
| Programma 6        | Servizi ausiliari all'istruzione |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo 1           | Spese correnti                   | 2019 | 419.539,00                                     | -16.139,00 | 403.400,00                                     | 521.079,11                                     | -12.500,00 | 508.579,11                                     |
|                    |                                  | 2020 | 419.389,00                                     | -7.278,00  | 412.111,00                                     |  |            |  |
|                    |                                  | 2021 | 419.689,00                                     | -7.278,00  | 412.411,00                                     |  |            |  |
| Totale Programma 6 |                                  | 2019 | 419.539,00                                     | -16.139,00 | 403.400,00                                     | 521.079,11                                     | -12.500,00 | 508.579,11                                     |

COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio

Variazione n.: 26 del: 28-11-2019

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2019 n. 65

| UNITA' DI VOTO | DENOMINAZIONE   | ANNO | COMPETENZA                                     |            |  | CASSA  |            |  |
|----------------|---|------|--|------------|--|--|------------|--|
|                |   |      | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
|                |   | 2020 | 419.389,00                                     | -7.278,00  | 412.111,00                                     |  |            |  |
|                |   | 2021 | 419.689,00                                     | -7.278,00  | 412.411,00                                     |  |            |  |
|                | TOTALE MISSIONE 4   | 2019 | 1.464.270,58                                   | 30.261,00  | 1.494.531,58                                   | 1.716.069,38                                   | 33.900,00  | 1.749.969,38                                   |
|                |   | 2020 | 1.933.253,25                                   | -7.278,00  | 1.925.975,25                                   |  |            |  |
|                |   | 2021 | 1.454.869,42                                   | -7.278,00  | 1.447.591,42                                   |  |            |  |
| Missione       | 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali         |      |  |            |  |  |            |  |
| Programma      | 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo         | 1 Spese correnti  | 2019 | 163.490,00                                     | 2.620,31   | 166.110,31                                     | 189.499,97                                     | 2.620,31   | 192.120,28                                     |
|                |   | 2020 | 142.650,00                                     | 0,00       | 142.650,00                                     |  |            |  |
|                |   | 2021 | 148.650,00                                     | 0,00       | 148.650,00                                     |  |            |  |
|                | Totale Programma 2  | 2019 | 185.490,00                                     | 2.620,31   | 188.110,31                                     | 213.499,97                                     | 2.620,31   | 216.120,28                                     |
|                |   | 2020 | 152.650,00                                     | 0,00       | 152.650,00                                     |  |            |  |
|                |   | 2021 | 158.650,00                                     | 0,00       | 158.650,00                                     |  |            |  |
|                | TOTALE MISSIONE 5   | 2019 | 185.490,00                                     | 2.620,31   | 188.110,31                                     | 213.499,97                                     | 2.620,31   | 216.120,28                                     |
|                |   | 2020 | 152.650,00                                     | 0,00       | 152.650,00                                     |  |            |  |
|                |   | 2021 | 158.650,00                                     | 0,00       | 158.650,00                                     |  |            |  |
| Missione       | 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero                     |      |  |            |  |  |            |  |
| Programma      | 1 Sport e tempo libero  |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo         | 1 Spese correnti  | 2019 | 157.450,00                                     | 18.195,82  | 175.645,82                                     | 222.193,67                                     | 18.195,82  | 240.389,49                                     |
|                |   | 2020 | 103.050,00                                     | 0,00       | 103.050,00                                     |  |            |  |
|                |   | 2021 | 103.050,00                                     | 0,00       | 103.050,00                                     |  |            |  |
|                | Totale Programma 1  | 2019 | 182.530,00                                     | 18.195,82  | 200.725,82                                     | 247.273,67                                     | 18.195,82  | 265.469,49                                     |
|                |   | 2020 | 103.050,00                                     | 0,00       | 103.050,00                                     |  |            |  |
|                |   | 2021 | 103.050,00                                     | 0,00       | 103.050,00                                     |  |            |  |
| Programma      | 2 Giovani   |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo         | 1 Spese correnti  | 2019 | 6.800,00                                       | 1.750,00   | 8.550,00                                       | 8.220,00                                       | 1.750,00   | 9.970,00                                       |
|                |   | 2020 | 11.800,00                                      | 0,00       | 11.800,00                                      |  |            |  |
|                |   | 2021 | 6.800,00                                       | 0,00       | 6.800,00                                       |  |            |  |
|                | Totale Programma 2  | 2019 | 6.800,00                                       | 1.750,00   | 8.550,00                                       | 8.220,00                                       | 1.750,00   | 9.970,00                                       |
|                |   | 2020 | 11.800,00                                      | 0,00       | 11.800,00                                      |  |            |  |
|                |   | 2021 | 6.800,00                                       | 0,00       | 6.800,00                                       |  |            |  |
|                | TOTALE MISSIONE 6   | 2019 | 189.330,00                                     | 19.945,82  | 209.275,82                                     | 255.493,67                                     | 19.945,82  | 275.439,49                                     |
|                |   | 2020 | 114.850,00                                     | 0,00       | 114.850,00                                     |  |            |  |
|                |   | 2021 | 109.850,00                                     | 0,00       | 109.850,00                                     |  |            |  |
| Missione       | 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa                  |      |  |            |  |  |            |  |
| Programma      | 1 Urbanistica e assetto del territorio                          |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo         | 1 Spese correnti  | 2019 | 102.778,00                                     | -7.362,68  | 95.415,32                                      | 100.722,72                                     | -4.054,68  | 96.668,04                                      |
|                |   | 2020 | 99.428,00                                      | -6.616,00  | 92.812,00                                      |  |            |  |
|                |   | 2021 | 99.428,00                                      | -6.616,00  | 92.812,00                                      |  |            |  |

COMUNE DI PREGANZIOL

**Allegato delibera di variazione del bilancio**  
**Variazione n.: 26 del: 28-11-2019**  
**Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2019 n. 65**

| UNITA' DI VOTO     | DENOMINAZIONE | ANNO   | COMPETENZA                                     |              |  | CASSA  |              |  |              |
|--------------------|---------------|--|--|--------------|--|--|--------------|--|--------------|
|                    |               |  | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI   | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI   | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |              |
| Totale Programma 1 |               | 2019   | 102.778,00                                     | -7.362,68    | 95.415,32                                      | 100.722,72                                     | -4.054,68    | 96.668,04                                      |              |
|                    |               | 2020   | 99.428,00                                      | -6.616,00    | 92.812,00                                      |  |              |  |              |
|                    |               | 2021   | 99.428,00                                      | -6.616,00    | 92.812,00                                      |  |              |  |              |
| Programma          | 2             | Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare |  |              |  |  |              |  |              |
| Titolo             | 1             | Spese correnti   | 2019   | 7.000,00     | 1.500,00                                       | 8.500,00                                       | 9.806,58     | 1.500,00                                       | 11.306,58    |
|                    |               |  | 2020   | 11.000,00    | 0,00   | 11.000,00                                      |              |  |              |
|                    |               |  | 2021   | 11.000,00    | 0,00   | 11.000,00                                      |              |  |              |
| Totale Programma 2 |               | 2019   | 7.000,00                                       | 1.500,00     | 8.500,00                                       | 9.806,58                                       | 1.500,00     | 11.306,58                                      |              |
|                    |               | 2020   | 11.000,00                                      | 0,00         | 11.000,00                                      |  |              |  |              |
|                    |               | 2021   | 11.000,00                                      | 0,00         | 11.000,00                                      |  |              |  |              |
| TOTALE MISSIONE 8  |               | 2019   | 109.778,00                                     | -5.862,68    | 103.915,32                                     | 110.529,30                                     | -2.554,68    | 107.974,62                                     |              |
|                    |               | 2020   | 110.428,00                                     | -6.616,00    | 103.812,00                                     |  |              |  |              |
|                    |               | 2021   | 110.428,00                                     | -6.616,00    | 103.812,00                                     |  |              |  |              |
| Missione           | 9             | Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente                   |  |              |  |  |              |  |              |
| Programma          | 1             | Difesa del suolo   |  |              |  |  |              |  |              |
| Titolo             | 1             | Spese correnti   | 2019   | 13.000,00    | 15.900,00                                      | 28.900,00                                      | 50.429,42    | 15.900,00                                      | 66.329,42    |
|                    |               |  | 2020   | 15.143,00    | 0,00   | 15.143,00                                      |              |  |              |
|                    |               |  | 2021   | 20.143,00    | 0,00   | 20.143,00                                      |              |  |              |
| Totale Programma 1 |               | 2019   | 13.000,00                                      | 15.900,00    | 28.900,00                                      | 50.429,42                                      | 15.900,00    | 66.329,42                                      |              |
|                    |               | 2020   | 15.143,00                                      | 0,00         | 15.143,00                                      |  |              |  |              |
|                    |               | 2021   | 20.143,00                                      | 0,00         | 20.143,00                                      |  |              |  |              |
| Programma          | 2             | Tutela, valorizzazione e recupero ambientale                                   |  |              |  |  |              |  |              |
| Titolo             | 1             | Spese correnti   | 2019   | 336.050,00   | 21.500,00                                      | 357.550,00                                     | 429.842,47   | 21.500,00                                      | 451.342,47   |
|                    |               |  | 2020   | 293.550,00   | 0,00   | 293.550,00                                     |              |  |              |
|                    |               |  | 2021   | 291.550,00   | 0,00   | 291.550,00                                     |              |  |              |
| Totale Programma 2 |               | 2019   | 336.050,00                                     | 21.500,00    | 357.550,00                                     | 429.842,47                                     | 21.500,00    | 451.342,47                                     |              |
|                    |               | 2020   | 293.550,00                                     | 0,00         | 293.550,00                                     |  |              |  |              |
|                    |               | 2021   | 291.550,00                                     | 0,00         | 291.550,00                                     |  |              |  |              |
| TOTALE MISSIONE 9  |               | 2019   | 444.949,34                                     | 37.400,00    | 482.349,34                                     | 607.076,83                                     | 37.400,00    | 644.476,83                                     |              |
|                    |               | 2020   | 386.600,73                                     | 0,00         | 386.600,73                                     |  |              |  |              |
|                    |               | 2021   | 387.709,22                                     | 0,00         | 387.709,22                                     |  |              |  |              |
| Missione           | 10            | Trasporti e diritto alla mobilità  |  |              |  |  |              |  |              |
| Programma          | 5             | Viabilità e infrastrutture stradali  |  |              |  |  |              |  |              |
| Titolo             | 1             | Spese correnti   | 2019   | 563.656,00   | 54.350,00                                      | 618.006,00                                     | 686.387,81   | 44.930,00                                      | 731.317,81   |
|                    |               |  | 2020   | 499.700,00   | 0,00   | 499.700,00                                     |              |  |              |
|                    |               |  | 2021   | 509.700,00   | 0,00   | 509.700,00                                     |              |  |              |
| Titolo             | 2             | Spese in conto capitale  | 2019   | 2.632.042,05 | 39.000,00                                      | 2.671.042,05                                   | 2.669.182,81 | 39.000,00                                      | 2.708.182,81 |
|                    |               |  | 2020   | 0,00         | 0,00   | 0,00   |              |  |              |
|                    |               |  | 2021   | 20.000,00    | 0,00   | 20.000,00                                      |              |  |              |
| Totale Programma 5 |               | 2019   | 3.195.698,05                                   | 93.350,00    | 3.289.048,05                                   | 3.355.570,62                                   | 83.930,00    | 3.439.500,62                                   |              |

COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio

Variazione n.: 26 del: 28-11-2019

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2019 n. 65

| UNITA' DI VOTO | DENOMINAZIONE   | ANNO | COMPETENZA                                     |            |  | CASSA  |            |  |
|----------------|---|------|--|------------|--|--|------------|--|
|                |   |      | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
|                |   | 2020 | 499.700,00                                     | 0,00       | 499.700,00                                     |  |            |  |
|                |   | 2021 | 529.700,00                                     | 0,00       | 529.700,00                                     |  |            |  |
|                | TOTALE MISSIONE 10  | 2019 | 3.195.698,05                                   | 93.350,00  | 3.289.048,05                                   | 3.355.570,62                                   | 83.930,00  | 3.439.500,62                                   |
|                |   | 2020 | 499.700,00                                     | 0,00       | 499.700,00                                     |  |            |  |
|                |   | 2021 | 529.700,00                                     | 0,00       | 529.700,00                                     |  |            |  |
| Missione       | 11 Soccorso civile  |      |  |            |  |  |            |  |
| Programma      | 1 Sistema di protezione civile                              |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo         | 1 Spese correnti  | 2019 | 28.950,00                                      | 9.600,00   | 38.550,00                                      | 29.418,00                                      | 9.600,00   | 39.018,00                                      |
|                |   | 2020 | 16.400,00                                      | 0,00       | 16.400,00                                      |  |            |  |
|                |   | 2021 | 16.400,00                                      | 0,00       | 16.400,00                                      |  |            |  |
|                | Totale Programma 1  | 2019 | 28.950,00                                      | 9.600,00   | 38.550,00                                      | 29.418,00                                      | 9.600,00   | 39.018,00                                      |
|                |   | 2020 | 16.400,00                                      | 0,00       | 16.400,00                                      |  |            |  |
|                |   | 2021 | 16.400,00                                      | 0,00       | 16.400,00                                      |  |            |  |
|                | TOTALE MISSIONE 11  | 2019 | 28.950,00                                      | 9.600,00   | 38.550,00                                      | 29.418,00                                      | 9.600,00   | 39.018,00                                      |
|                |   | 2020 | 16.400,00                                      | 0,00       | 16.400,00                                      |  |            |  |
|                |   | 2021 | 16.400,00                                      | 0,00       | 16.400,00                                      |  |            |  |
| Missione       | 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia            |      |  |            |  |  |            |  |
| Programma      | 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido     |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo         | 1 Spese correnti  | 2019 | 367.210,00                                     | -15.400,00 | 351.810,00                                     | 453.298,82                                     | -15.400,00 | 437.898,82                                     |
|                |   | 2020 | 341.000,00                                     | 0,00       | 341.000,00                                     |  |            |  |
|                |   | 2021 | 337.000,00                                     | 0,00       | 337.000,00                                     |  |            |  |
|                | Totale Programma 1  | 2019 | 438.941,74                                     | -15.400,00 | 423.541,74                                     | 529.298,82                                     | -15.400,00 | 513.898,82                                     |
|                |   | 2020 | 341.000,00                                     | 0,00       | 341.000,00                                     |  |            |  |
|                |   | 2021 | 337.000,00                                     | 0,00       | 337.000,00                                     |  |            |  |
| Programma      | 3 Interventi per gli anziani                                |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo         | 1 Spese correnti  | 2019 | 32.407,07                                      | 4.500,00   | 36.907,07                                      | 42.606,14                                      | 4.500,00   | 47.106,14                                      |
|                |   | 2020 | 33.000,00                                      | 0,00       | 33.000,00                                      |  |            |  |
|                |   | 2021 | 33.000,00                                      | 0,00       | 33.000,00                                      |  |            |  |
|                | Totale Programma 3  | 2019 | 32.407,07                                      | 4.500,00   | 36.907,07                                      | 42.606,14                                      | 4.500,00   | 47.106,14                                      |
|                |   | 2020 | 33.000,00                                      | 0,00       | 33.000,00                                      |  |            |  |
|                |   | 2021 | 33.000,00                                      | 0,00       | 33.000,00                                      |  |            |  |
| Programma      | 4 Interventi per i soggetti a rischio di esclusione sociale |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo         | 1 Spese correnti  | 2019 | 335.643,16                                     | -3.900,00  | 331.743,16                                     | 387.077,68                                     | -3.900,00  | 383.177,68                                     |
|                |   | 2020 | 308.600,00                                     | 0,00       | 308.600,00                                     |  |            |  |
|                |   | 2021 | 331.600,00                                     | 0,00       | 331.600,00                                     |  |            |  |
|                | Totale Programma 4  | 2019 | 335.643,16                                     | -3.900,00  | 331.743,16                                     | 387.077,68                                     | -3.900,00  | 383.177,68                                     |
|                |   | 2020 | 308.600,00                                     | 0,00       | 308.600,00                                     |  |            |  |
|                |   | 2021 | 331.600,00                                     | 0,00       | 331.600,00                                     |  |            |  |
| Programma      | 5 Interventi per le famiglie                                |      |  |            |  |  |            |  |

COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio

Variazione n.: 26 del: 28-11-2019

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2019 n. 65

| UNITA' DI VOTO     | DENOMINAZIONE   | ANNO | COMPETENZA                                     |            |  | CASSA  |            |  |
|--------------------|---|------|--|------------|--|--|------------|--|
|                    |   |      | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| Titolo 1           | Spese correnti  | 2019 | 84.500,00                                      | 6.400,00   | 90.900,00                                      | 102.140,23                                     | 6.400,00   | 108.540,23                                     |
|                    |   | 2020 | 84.500,00                                      | 0,00       | 84.500,00                                      |  |            |  |
|                    |   | 2021 | 84.500,00                                      | 0,00       | 84.500,00                                      |  |            |  |
| Totale Programma 5 |   | 2019 | 84.500,00                                      | 6.400,00   | 90.900,00                                      | 102.140,23                                     | 6.400,00   | 108.540,23                                     |
|                    |   | 2020 | 84.500,00                                      | 0,00       | 84.500,00                                      |  |            |  |
|                    |   | 2021 | 84.500,00                                      | 0,00       | 84.500,00                                      |  |            |  |
| Programma 6        | Interventi per il diritto alla casa                                     |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo 1           | Spese correnti  | 2019 | 3.600,00                                       | 25.000,00  | 28.600,00                                      | 3.600,00                                       | 25.000,00  | 28.600,00                                      |
|                    |   | 2020 | 3.600,00                                       | 0,00       | 3.600,00                                       |  |            |  |
|                    |   | 2021 | 3.600,00                                       | 0,00       | 3.600,00                                       |  |            |  |
| Totale Programma 6 |   | 2019 | 3.600,00                                       | 25.000,00  | 28.600,00                                      | 3.600,00                                       | 25.000,00  | 28.600,00                                      |
|                    |   | 2020 | 3.600,00                                       | 0,00       | 3.600,00                                       |  |            |  |
|                    |   | 2021 | 3.600,00                                       | 0,00       | 3.600,00                                       |  |            |  |
| Programma 7        | Programmazione e governo della rete dei servizi sociosanitari e sociali |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo 1           | Spese correnti  | 2019 | 750.050,00                                     | -54.240,00 | 695.810,00                                     | 753.659,25                                     | -54.240,00 | 699.419,25                                     |
|                    |   | 2020 | 762.290,00                                     | 0,00       | 762.290,00                                     |  |            |  |
|                    |   | 2021 | 762.290,00                                     | 0,00       | 762.290,00                                     |  |            |  |
| Totale Programma 7 |   | 2019 | 750.050,00                                     | -54.240,00 | 695.810,00                                     | 753.659,25                                     | -54.240,00 | 699.419,25                                     |
|                    |   | 2020 | 762.290,00                                     | 0,00       | 762.290,00                                     |  |            |  |
|                    |   | 2021 | 762.290,00                                     | 0,00       | 762.290,00                                     |  |            |  |
| Programma 8        | Cooperazione e associazionismo  |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo 1           | Spese correnti  | 2019 | 11.100,00                                      | -6.400,00  | 4.700,00                                       | 14.080,00                                      | -6.400,00  | 7.680,00                                       |
|                    |   | 2020 | 11.100,00                                      | 0,00       | 11.100,00                                      |  |            |  |
|                    |   | 2021 | 11.100,00                                      | 0,00       | 11.100,00                                      |  |            |  |
| Totale Programma 8 |   | 2019 | 11.100,00                                      | -6.400,00  | 4.700,00                                       | 14.080,00                                      | -6.400,00  | 7.680,00                                       |
|                    |   | 2020 | 11.100,00                                      | 0,00       | 11.100,00                                      |  |            |  |
|                    |   | 2021 | 11.100,00                                      | 0,00       | 11.100,00                                      |  |            |  |
| Programma 9        | Servizio necroscopico e cimiteriale                                     |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo 1           | Spese correnti  | 2019 | 38.200,00                                      | -25.000,00 | 13.200,00                                      | 38.200,00                                      | -25.000,00 | 13.200,00                                      |
|                    |   | 2020 | 5.200,00                                       | 0,00       | 5.200,00                                       |  |            |  |
|                    |   | 2021 | 5.200,00                                       | 0,00       | 5.200,00                                       |  |            |  |
| Totale Programma 9 |   | 2019 | 323.668,66                                     | -25.000,00 | 298.668,66                                     | 323.668,66                                     | -25.000,00 | 298.668,66                                     |
|                    |   | 2020 | 5.200,00                                       | 0,00       | 5.200,00                                       |  |            |  |
|                    |   | 2021 | 5.200,00                                       | 0,00       | 5.200,00                                       |  |            |  |
| TOTALE MISSIONE 12 |   | 2019 | 1.999.910,63                                   | -69.040,00 | 1.930.870,63                                   | 2.176.130,78                                   | -69.040,00 | 2.107.090,78                                   |
|                    |   | 2020 | 1.569.290,00                                   | 0,00       | 1.569.290,00                                   |  |            |  |
|                    |   | 2021 | 1.588.290,00                                   | 0,00       | 1.588.290,00                                   |  |            |  |
| Missione 14        | Sviluppo economico e competitività                                      |      |  |            |  |  |            |  |
| Programma 2        | Commercio - reti distributive - tutela dei consumatori                  |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo 1           | Spese correnti  | 2019 | 37.741,75                                      | -4.332,33  | 33.409,42                                      | 55.106,62                                      | -4.332,33  | 50.774,29                                      |

COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio

Variazione n.: 26 del: 28-11-2019

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2019 n. 65

| UNITA' DI VOTO | DENOMINAZIONE  | ANNO | COMPETENZA                                     |            |  | CASSA  |            |  |
|----------------|--|------|--|------------|--|--|------------|--|
|                |  |      | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
|                |  | 2020 | 28.700,00                                      | 0,00       | 28.700,00                                      |  |            |  |
|                |  | 2021 | 28.700,00                                      | 0,00       | 28.700,00                                      |  |            |  |
|                | Totale Programma 2                                       | 2019 | 37.741,75                                      | -4.332,33  | 33.409,42                                      | 55.106,62                                      | -4.332,33  | 50.774,29                                      |
|                |  | 2020 | 28.700,00                                      | 0,00       | 28.700,00                                      |  |            |  |
|                |  | 2021 | 28.700,00                                      | 0,00       | 28.700,00                                      |  |            |  |
| Programma      | 4 Reti e altri servizi di pubblica utilità               |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo         | 1 Spese correnti   | 2019 | 91.820,00                                      | -1.600,00  | 90.220,00                                      | 91.874,77                                      | -1.600,00  | 90.274,77                                      |
|                |  | 2020 | 60.520,00                                      | 0,00       | 60.520,00                                      |  |            |  |
|                |  | 2021 | 60.520,00                                      | 0,00       | 60.520,00                                      |  |            |  |
|                | Totale Programma 4                                       | 2019 | 91.820,00                                      | -1.600,00  | 90.220,00                                      | 91.874,77                                      | -1.600,00  | 90.274,77                                      |
|                |  | 2020 | 60.520,00                                      | 0,00       | 60.520,00                                      |  |            |  |
|                |  | 2021 | 60.520,00                                      | 0,00       | 60.520,00                                      |  |            |  |
|                | TOTALE MISSIONE 14                                       | 2019 | 129.561,75                                     | -5.932,33  | 123.629,42                                     | 146.981,39                                     | -5.932,33  | 141.049,06                                     |
|                |  | 2020 | 89.220,00                                      | 0,00       | 89.220,00                                      |  |            |  |
|                |  | 2021 | 89.220,00                                      | 0,00       | 89.220,00                                      |  |            |  |
| Missione       | 15 Politiche per il lavoro e la formazione professionale |      |  |            |  |  |            |  |
| Programma      | 1 Servizi per lo sviluppo del mercato del lavoro         |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo         | 1 Spese correnti   | 2019 | 4.250,00                                       | -296,00    | 3.954,00                                       | 4.250,00                                       | -296,00    | 3.954,00                                       |
|                |  | 2020 | 4.250,00                                       | 0,00       | 4.250,00                                       |  |            |  |
|                |  | 2021 | 4.250,00                                       | 0,00       | 4.250,00                                       |  |            |  |
|                | Totale Programma 1                                       | 2019 | 4.250,00                                       | -296,00    | 3.954,00                                       | 4.250,00                                       | -296,00    | 3.954,00                                       |
|                |  | 2020 | 4.250,00                                       | 0,00       | 4.250,00                                       |  |            |  |
|                |  | 2021 | 4.250,00                                       | 0,00       | 4.250,00                                       |  |            |  |
|                | TOTALE MISSIONE 15                                       | 2019 | 4.250,00                                       | -296,00    | 3.954,00                                       | 4.250,00                                       | -296,00    | 3.954,00                                       |
|                |  | 2020 | 4.250,00                                       | 0,00       | 4.250,00                                       |  |            |  |
|                |  | 2021 | 4.250,00                                       | 0,00       | 4.250,00                                       |  |            |  |
| Missione       | 20 Fondi e accantonamenti                                |      |  |            |  |  |            |  |
| Programma      | 1 Fondo di riserva                                       |      |  |            |  |  |            |  |
| Titolo         | 1 Spese correnti   | 2019 | 26.040,98                                      | 4.642,69   | 30.683,67                                      | 26.040,98                                      | 0,00       | 26.040,98                                      |
|                |  | 2020 | 31.243,36                                      | 9.817,00   | 41.060,36                                      |  |            |  |
|                |  | 2021 | 42.693,36                                      | 9.817,00   | 52.510,36                                      |  |            |  |
|                | Totale Programma 1                                       | 2019 | 26.040,98                                      | 4.642,69   | 30.683,67                                      | 26.040,98                                      | 0,00       | 26.040,98                                      |
|                |  | 2020 | 31.243,36                                      | 9.817,00   | 41.060,36                                      |  |            |  |
|                |  | 2021 | 42.693,36                                      | 9.817,00   | 52.510,36                                      |  |            |  |
|                | TOTALE MISSIONE 20                                       | 2019 | 629.540,98                                     | 4.642,69   | 634.183,67                                     | 26.040,98                                      | 0,00       | 26.040,98                                      |
|                |  | 2020 | 113.343,36                                     | 9.817,00   | 123.160,36                                     |  |            |  |
|                |  | 2021 | 129.193,36                                     | 9.817,00   | 139.010,36                                     |  |            |  |
| Missione       | 99 Servizi per conto terzi                               |      |  |            |  |  |            |  |
| Programma      | 1 Servizi per conto terzi e Partite di giro              |      |  |            |  |  |            |  |

COMUNE DI PREGANZIOL

**Allegato delibera di variazione del bilancio**

**Variazione n.: 26 del: 28-11-2019**

**Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2019 n. 65**

| UNITA' DI VOTO                      | DENOMINAZIONE                            | ANNO | COMPETENZA                                     |            |  | CASSA  |            |  |
|-------------------------------------|--|------|--|------------|--|--|------------|--|
|                                     |  |      | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| Titolo 7                            | Uscite per conto terzi e partite di giro | 2019 | 1.460.500,00                                   | 15.000,00  | 1.475.500,00                                   | 1.461.272,34                                   | 15.000,00  | 1.476.272,34                                   |
|                                     |  | 2020 | 1.406.500,00                                   | 0,00       | 1.406.500,00                                   |  |            |  |
|                                     |  | 2021 | 1.406.500,00                                   | 0,00       | 1.406.500,00                                   |  |            |  |
| Totale Programma 1                  |  | 2019 | 1.460.500,00                                   | 15.000,00  | 1.475.500,00                                   | 1.461.272,34                                   | 15.000,00  | 1.476.272,34                                   |
|                                     |  | 2020 | 1.406.500,00                                   | 0,00       | 1.406.500,00                                   |  |            |  |
|                                     |  | 2021 | 1.406.500,00                                   | 0,00       | 1.406.500,00                                   |  |            |  |
| TOTALE MISSIONE 99                  |  | 2019 | 1.460.500,00                                   | 15.000,00  | 1.475.500,00                                   | 1.461.272,34                                   | 15.000,00  | 1.476.272,34                                   |
|                                     |  | 2020 | 1.406.500,00                                   | 0,00       | 1.406.500,00                                   |  |            |  |
|                                     |  | 2021 | 1.406.500,00                                   | 0,00       | 1.406.500,00                                   |  |            |  |
| <b>TOTALE GENERALE DELLE USCITE</b> |  | 2019 | 13.548.093,14                                  | 50.556,15  | 13.598.649,29                                  | 13.955.107,01                                  | 41.710,46  | 13.996.817,47                                  |
|                                     |  | 2020 | 9.835.818,00                                   | -617,00    | 9.835.201,00                                   |  |            |  |
|                                     |  | 2021 | 9.428.770,00                                   | -617,00    | 9.428.153,00                                   |  |            |  |

COMUNE DI PREGANZIOL

Allegato delibera di variazione del bilancio

Variazione n.: 26 del: 28-11-2019

Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2019 n. 65

| UNITA' DI VOTO  | DENOMINAZIONE  | ANNO | COMPETENZA                                     |            |  | CASSA  |            |  |
|-----------------|--|------|--|------------|--|--|------------|--|
|                 |  |      | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| <b>ENTRATE</b>  |  |      |  |            |  |  |            |  |
|                 | <b>FONDO PLURIENNALE VINCOLATO PER SPESE CORRENTI</b>                  | 2019 | 144.710,90                                     | 0,00       | 144.710,90                                     |  |            |  |
|                 |  | 2020 | 107.028,00                                     | -5.217,00  | 101.811,00                                     |  |            |  |
|                 |  | 2021 | 103.980,00                                     | -5.217,00  | 98.763,00                                      |  |            |  |
| <b>TITOLO 2</b> | <b>Trasferimenti correnti</b>  |      |  |            |  |  |            |  |
| Tipologia 101   | Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche                    | 2019 | 543.051,66                                     | 25.612,22  | 568.663,88                                     | 548.080,30                                     | 25.612,22  | 573.692,52                                     |
|                 |  | 2020 | 462.000,00                                     | 0,00       | 462.000,00                                     |  |            |  |
|                 |  | 2021 | 448.000,00                                     | 0,00       | 448.000,00                                     |  |            |  |
| Tipologia 103   | Trasferimenti correnti da Imprese                                      | 2019 | 2.848,00                                       | 5.000,00   | 7.848,00                                       | 2.848,00                                       | 5.000,00   | 7.848,00                                       |
|                 |  | 2020 | 0,00   | 5.000,00   | 5.000,00                                       |  |            |  |
|                 |  | 2021 | 0,00   | 5.000,00   | 5.000,00                                       |  |            |  |
| TOTALE TITOLO 2 |  | 2019 | 545.899,66                                     | 30.612,22  | 576.511,88                                     | 550.928,30                                     | 30.612,22  | 581.540,52                                     |
|                 |  | 2020 | 462.000,00                                     | 5.000,00   | 467.000,00                                     |  |            |  |
|                 |  | 2021 | 448.000,00                                     | 5.000,00   | 453.000,00                                     |  |            |  |
| <b>TITOLO 3</b> | <b>Entrate extratributarie</b>   |      |  |            |  |  |            |  |
| Tipologia 100   | Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla gestione dei beni | 2019 | 444.941,78                                     | 6.200,00   | 451.141,78                                     | 634.473,22                                     | 6.200,00   | 640.673,22                                     |
|                 |  | 2020 | 293.640,00                                     | 0,00       | 293.640,00                                     |  |            |  |
|                 |  | 2021 | 293.640,00                                     | 0,00       | 293.640,00                                     |  |            |  |
| Tipologia 500   | Rimborsi e altre entrate correnti                                      | 2019 | 228.068,16                                     | -63.256,07 | 164.812,09                                     | 274.528,16                                     | -63.256,07 | 211.272,09                                     |
|                 |  | 2020 | 214.650,00                                     | -400,00    | 214.250,00                                     |  |            |  |
|                 |  | 2021 | 214.650,00                                     | -400,00    | 214.250,00                                     |  |            |  |
| TOTALE TITOLO 3 |  | 2019 | 967.009,94                                     | -57.056,07 | 909.953,87                                     | 1.652.851,44                                   | -57.056,07 | 1.595.795,37                                   |
|                 |  | 2020 | 802.290,00                                     | -400,00    | 801.890,00                                     |  |            |  |
|                 |  | 2021 | 802.290,00                                     | -400,00    | 801.890,00                                     |  |            |  |
| <b>TITOLO 4</b> | <b>Entrate in conto capitale</b>                                       |      |  |            |  |  |            |  |
| Tipologia 200   | Contributi agli investimenti   | 2019 | 287.490,00                                     | -97.500,00 | 189.990,00                                     | 315.490,00                                     | -97.500,00 | 217.990,00                                     |
|                 |  | 2020 | 330.000,00                                     | 0,00       | 330.000,00                                     |  |            |  |
|                 |  | 2021 | 0,00   | 0,00       | 0,00   |  |            |  |
| Tipologia 500   | Altre entrate in conto capitale  | 2019 | 488.200,00                                     | 159.500,00 | 647.700,00                                     | 493.378,74                                     | 159.500,00 | 652.878,74                                     |
|                 |  | 2020 | 430.000,00                                     | 0,00       | 430.000,00                                     |  |            |  |
|                 |  | 2021 | 370.000,00                                     | 0,00       | 370.000,00                                     |  |            |  |
| TOTALE TITOLO 4 |  | 2019 | 795.690,00                                     | 62.000,00  | 857.690,00                                     | 831.828,65                                     | 62.000,00  | 893.828,65                                     |
|                 |  | 2020 | 780.000,00                                     | 0,00       | 780.000,00                                     |  |            |  |
|                 |  | 2021 | 390.000,00                                     | 0,00       | 390.000,00                                     |  |            |  |
| <b>TITOLO 9</b> | <b>Entrate per conto terzi e partite di giro</b>                       |      |  |            |  |  |            |  |
| Tipologia 100   | Entrate per partite di giro  | 2019 | 1.338.500,00                                   | 15.000,00  | 1.353.500,00                                   | 1.338.500,00                                   | 15.000,00  | 1.353.500,00                                   |
|                 |  | 2020 | 1.335.500,00                                   | 0,00       | 1.335.500,00                                   |  |            |  |
|                 |  | 2021 | 1.335.500,00                                   | 0,00       | 1.335.500,00                                   |  |            |  |
| TOTALE TITOLO 9 |  | 2019 | 1.460.500,00                                   | 15.000,00  | 1.475.500,00                                   | 1.494.335,24                                   | 15.000,00  | 1.509.335,24                                   |
|                 |  | 2020 | 1.406.500,00                                   | 0,00       | 1.406.500,00                                   |  |            |  |
|                 |  | 2021 | 1.406.500,00                                   | 0,00       | 1.406.500,00                                   |  |            |  |

COMUNE DI PREGANZIOL

**Allegato delibera di variazione del bilancio**

**Variazione n.: 26 del: 28-11-2019**

**Riferimento delibera Consiglio Comunale del 28-11-2019 n. 65**

| UNITA' DI VOTO                       | DENOMINAZIONE | ANNO | COMPETENZA                                     |            |  | CASSA  |            |  |
|--------------------------------------|---------------|------|--|------------|--|--|------------|--|
|                                      |               |      | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto | Previsioni aggiornate alla precedente delibera | VARIAZIONI | Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto |
| <b>TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE</b> |               | 2019 | 13.548.093,14                                  | 50.556,15  | 13.598.649,29                                  | 20.718.941,12                                  | 50.556,15  | 20.769.497,27                                  |
|                                      |               | 2020 | 9.835.818,00                                   | -617,00    | 9.835.201,00                                   |  |            |  |
|                                      |               | 2021 | 9.428.770,00                                   | -617,00    | 9.428.153,00                                   |  |            |  |

Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 65 del 28.11.2019

**OGGETTO:** Variazione al Bilancio di Previsione 2019-2021.

**DISCUSSIONE**  
(deregistrazione integrale)

**Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio:** *“Variazione al bilancio di previsione 2019 – 2021. Do sempre la parola al signor Sindaco.”*

**Sindaco Galeano Paolo:** *“Grazie. Questo punto all’ordine del giorno invece è assolutamente più corposo rispetto ai precedenti non fosse altro per il numero di capitoli di parti del bilancio che è stato intervento di modifiche più o meno sostanziose. È il cosiddetto assestamento di bilancio l’ultima variazione che è ammissibile, il cui termine appunto è quello del 30 di novembre, dopodiché sono ammessi altri tipi di interventi. La variazione è stata analizzata dalla Commissione nel dettaglio dei vari macro aggregati di competenza del Consiglio e siccome appunto le voci oggetto di modifica sono tantissime, proprio per il quadro generale, l’occhio generale con cui si affronta questo tipo di variazione ed il fatto che intervengono poi modifiche anche in capitoli riguardanti il fondo pluriennale vincolato, spostamenti del personale, tante le partite di giro per elezioni o statistiche, cercherei di dare una lettura più politica per aree in maniera che non si perda la spiegazione nei singoli cavilli e faccia perdere quindi una visione a volo d’uccello sulle idee, le proposte, i temi, quindi passare ad una visione per aree in maniera da fare comprendere meglio dove sono stati i risparmi realizzati e che cosa vanno questi a finanziare.*

Se andiamo a vedere le uscite, cominciando dalle uscite ed analizzando man mano le voci più rilevanti in termini di risparmi, abbiamo circa 10.000 euro per quanto riguarda le spese per gli organi istituzionali e sono esclusivamente attribuibili ai gettoni di presenza, questa è una previsione che viene fatta ad inizio anno e viene poi adeguata sulla base del numero di Consigli e di altre variabili, Commissioni e quant’altro. Abbiamo poi 17.500 euro complessivi, circa 7.500 euro di minori spese a carico del Comune per il sostegno dei costi della mensa degli alunni, questo proprio per la variazione che ci possono essere negli ISE delle famiglie degli alunni stessi o altro tipo di modulazioni. Invece 10.000 di questi 17.500 sono collegati a spese per ausiliari, assistenza scolastica.

Un’altra voce relativamente significativa di risparmi invece di circa 7.500 euro fra incarichi Ufficio Urbanistica e qualche altra voce appunto nell’Ufficio Urbanistica, poi invece tra i più corposi fattori dove si registrano dei risparmi appunto consistenti sono 17.000 euro circa per quanto riguarda incentivi tecnici e questo consegue alle evoluzioni interpretative in materia e sul tipo di servizi, tipo di procedure da cui generano gli incentivi stessi. 53.000 euro invece di risparmio per quanto riguarda la quota del riparto spese gestione U.L.S.S., che più che un vero risparmio è uno spostamento del pagamento delle risorse, perché di fatto non c’è una diminuzione della quota capitaria, bene lo sappiamo, anzi, per gli anni successivi si prevede purtroppo un piccolo aumento, però in base alla rendicontazione che è arrivata dall’U.L.S.S. rispetto alla cifra inizialmente stanziata che era stata appunto concordata congiuntamente c’è un minor esborso di circa 53.000 euro che verosimilmente saranno poi negli anni successivi. Questa comunque è corposa per quanto riguarda la competenza 2019. 25.000 euro invece, ripeto, a quanto inizialmente previsto nella gestione cimiteriale di Contarina, sono spese in meno per quanto riguarda la gestione appunto dei servizi cimiteriali. Quindi queste grossomodo le voci dove si realizzano i maggiori risparmi ed invece per quanto riguarda le spese, le aree di intervento sono sei, più o meno. Una, quella del patrimonio, edifici. Per quanto riguarda questa voce abbiamo uno spostamento complessivo con maggiori spesi per circa 39.500 euro, 10.000 per esempio per la sistemazione della copertura della sede della Protezione Civile per le infiltrazioni, altri problemi che ci sono, 29.500 riguardano la manutenzione di edifici comunali, dei mezzi, delle palestre e campi da tennis, alcuni interventi di manutenzione ordinaria o straordinaria a seconda dei casi su questo tipo di edifici.

Un ulteriore aumento nelle voci di spesa, questo è il titolo secondo, di 22.500 euro per restituzione di oneri

di urbanizzazione, un altro invece è quello delle scuole dove vengono stanziati 50.000 euro in più rispetto a quello che era l'assestato su queste voci, circa 8.000 euro per la manutenzione delle scuole dell'infanzia, 14.000 euro per le scuole elementari, sia per la caldaia della Giovanni XXIII, circa 4.000, ed altre varie manutenzioni, circa 10.000. 28.000 euro sempre di questi 50 sono invece per la manutenzione della scuola media, soprattutto gli aerotermini della palestra e per l'impianto termico.

Per quanto riguarda la partita dei contributi alle associazioni si registrano alcune variazioni in più ed in meno ma che sono solo lo spostamento della somma totale all'interno dei vari capitoli per distribuirli correttamente nei centri di costo, infatti la somma complessiva è stabile a 42.000 euro così come si registrava l'anno scorso. Quindi i più ed i meno che registrate su cultura associazione è solo una ripartizione sulla base delle previsioni che sono state fatte adesso con l'apertura del bando per i contributi ma, ripeto, non c'è nessun meno e nessun più, vengono stabilizzati i 42.000 euro circa che erano già stati stanziati anche l'anno scorso.

Per quanto riguarda invece il territorio e le aree verdi abbiamo 37.400 euro in più stanziati rispetto all'assestato, circa 15.500 per i fossati e 20.500 per le aree verdi, per la verniciatura e la posatura di pavimentazione antitrauma. Invece l'ultima area diciamo pesante in termini di assorbimento di risorse è la manutenzione delle strade della viabilità con 4.500 in più stanziati per sale asfalto a freddo, per la manutenzione di minima ed appunto interventi in caso di gelo o nevicate, 5.300 in più per acquisto beni per la segnaletica stradale, 10.000 euro per gli impianti semaforici. In particolare questi sono stanziati perché abbiamo avuto l'okay dall'ANAS per lo spostamento del semaforo pedonale nell'intersezione fra il Terraglio e Via Franchetti, quindi il semaforo, quello per i veicoli, rimarrà dove si trova attualmente, però quello pedonale verrà arretrato o avanzato, a seconda dei punti di vista, quindi spostato verso nord in corrispondenza delle due pensiline dove gli alunni o comunque i passeggeri dell'autobus aspettano appunto il mezzo di trasporto, quindi soprattutto per questo intervento.

Altri 20.000 euro invece vengono stanziati per interventi sui marciapiedi e 13.000, 5.000 dei quali per acquisto beni, 8.000 per invece prestazioni di servizi, per la manutenzione dell'illuminazione pubblica. Quindi queste sono le aree, patrimonio edifici, scuole, territorio aree verdi, manutenzione strade, viabilità, con quella voce invece dedicata alla restituzione degli oneri. Dicevamo, tutte queste maggiori spese sono finanziate grazie ad alcuni maggiori risparmi che abbiamo elencato prima più alcune entrate. Abbiamo per esempio nei trasferimenti correnti, nel titolo 2 trasferimenti correnti maggiori entrate per circa 30.000 euro anche se alcune di queste corrispondono a delle uscite, quindi vi sono delle partite di giro. In sostanza la maggiore entrata effettiva è minore, e fra queste possiamo sottolineare circa 13.000 euro da parte dello Stato per compensazione dei minori introiti addizionale IRPEF e 5.000 euro invece rivitalizzazione del commercio. Questi conseguono all'intervento del Lando, alla procedura di valutazione impatto ambientale che il Lando sta facendo per l'ampliamento della superficie di vendita interna già ai muri, diciamo così, attuali, e proprio per compensazione sul territorio è stato previsto che vengano sborsati dal Lando stesso 5.000 euro per i prossimi cinque anni, mi pare che siano, tre anni, per i prossimi tre anni. Mi sfugge il dato preciso. Altri 6.200 euro in più di entrata sono invece su vendita di beni e servizi, proventi derivanti dalla gestione di beni, diritti di rilascio delle carte di identità, diritti di segreteria e rogito.

Poi abbiamo invece una partita di giro per quanto riguarda le spese collegate alle elezioni. Minori introiti invece, ma anche questi sostanzialmente sono poi compensati dagli oneri che vengono a ciò destinati, contributi dalla Regione per opere 50.000 e trasferimenti da privati 47.500, anche questi sempre legati alla compensazione dalla parte del Lando per le procedure di cui dicevo prima. Tutte queste vengono compensate anche con 80.500 euro di maggiori oneri di urbanizzazione incassati e 17.000 di monetizzazioni. Quindi queste in sostanza le voci più significative. Vista la complessità della cosa sono comunque ovviamente a disposizione per chiarimenti o delucidazioni. Grazie."

**Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio:** "Grazie, signor Sindaco. La parola ai Consiglieri. Consigliere Berto, la parola è sua."

**Cons. Berto Luisa (Lega Salvini Liga Veneta):** "Grazie, buonasera a tutti, anche a chi ci segue in streaming da casa. In Commissione Bilancio abbiamo, come ha detto il Sindaco, analizzato voce per voce tutte le variazioni. Diciamo che mi è venuto un sorriso vedendo le risorse in più destinate alle aree verdi, ho

pensato che le punzecchiature dell'ex Consigliere Vecchiato sono andate a buon fine nel senso che hanno portato all'attenzione dell'amministrazione il problema sulle aree verdi. Purtroppo c'è ancora, nel senso che basta vedere anche alcuni siti internet tipo Facebook, fanno sempre spesso vedere purtroppo le foto delle aree verdi che sono non molto manutentate, non viene lo sfalcio, quindi accogliamo con favore questi soldi in più destinati alle aree verdi.

Avrei comunque due appunti da fare, la prima riguarda i meno 25.000 euro dei soldi destinati al cimitero che sono indicati come risparmi da parte di Contarina, un appunto derivante anche qui da lamentele che abbiamo riscontrato e ci sono pervenute dalla cittadinanza, molto molto spesso lamentano una carenza manutenzione nei confronti del cimitero che, per carità, non è magari... anche se può non essere visto come un bisogno primario comunque è una questione di decoro e di rispetto. Quindi questi meno 25.000 euro diciamo che balzano all'occhio come una somma ingente a fronte di tutta una serie di lamentele che riscontriamo dalla cittadinanza e che portiamo all'attenzione dell'amministrazione. Qui più una domanda perché, per carità, non sono proprio competentissima in merito. Abbiamo 15.900 euro per sfalcio dei fossati. Anche questo è un argomento molto sentito proprio perché talvolta anche i privati non si fanno parti promotrice di tenere in ordine la loro parte di fossato, chiedo se è una somma sufficiente per permettere una buona esecuzione di opere proprio a fronte di piogge e quant'altro che ci sono in questo periodo e quindi per evitare allagamenti. Quindi anche questa in ottica propositiva chiediamo se questi sono sufficienti a tutto il nostro territorio.

Un'altra informazione. Ci sono 3.900 euro di trasferimenti alle famiglie dal punto di vista assistenziale. Siccome anche questo diciamo che è un punto molto particolare ed impegnativo perché purtroppo anche qui la domanda di aiuto da parte dei cittadini immagino che sia ancora in questo periodo crescente, mi chiedo come mai ci sia una riduzione del capitolo di spesa. Quindi volevo chiedere queste delucidazioni al Sindaco. Grazie."

**Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio:** "Grazie, Consigliere. Altri interventi? Prego, Consigliere Freda."

**Cons. Freda Raffaele (Impegno Comune Preganziol):** "Buonasera a tutti. Io mi collego e speso le osservazioni e le domande fatte dalla collega Berto ed aggiungo se è possibile avere dei chiarimenti con riferimento alla previsione di spesa che adesso è stata ridotta, che fa riferimento alle spese politiche, diciamo, di rappresentanza, quindi quelle che il Sindaco ha detto sui gettoni di presenza, la mia domanda è perché era stata prevista una spesa addirittura di 10.000 euro superiore rispetto a quella che poi oggi viene indicata, e se si può sapere qualcosa di più con riferimento a questi incentivi tecnici, anche questo è un capitolo sostanzioso peraltro, 17.000 euro che viene ridotto. Grazie."

**Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio:** "Grazie, Consigliere Freda. Passo la parola al signor Sindaco."

**Sindaco Galeano Paolo:** "Grazie. Allora, vado secondo l'ordine delle domande. Sulle aree verdi, sì, viene di molto potenziato, mettendo insieme le voci delle varie variazioni vengono fuori circa 25.000 euro in più destinati. Se noi andiamo a guardare il potenziamento che abbiamo provato a fare nello scorso mandato in termini di stanziamento di risorse su questa voce già si vede di come vi era stata una crescente attenzione. E' chiaro che nel momento in cui poi si va a fare una azione di assestamento in cui si riesce a ricavare qualche risorsa in più, si sa, appunto, di quelle che sono le necessità, molte, soprattutto a seguito dei lavori di analisi e bollinatura di monitoraggio fatti negli anni precedenti che hanno dato evidenza di quella che è la situazione riguardo alle attrezzature delle nostre aree verdi sia dove esse sono in buono stato che laddove invece vanno sostituite o manutentate. Quindi questa è stata proprio la volontà di rimpinguare quei capitoli per quelle azioni perché siamo consapevoli delle tante necessità che ci sono nonostante già in passato fosse stato potenziamento quell'intervento.

Per quanto riguarda invece i cimiteri noi sappiamo che la gestione di Contarina annuale è ben più cospicua a quella somma che adesso si vede abbassare di circa 25.000 euro, siamo attorno ai 100.000 euro, vado così un po' a memoria. 180 o 187.000? 180. Non ricordo, vado un po' a memoria, ma è comunque una voce

totale quella della gestione cimiteriale in carico a Contarina per nostro conto davvero cospicua. Sappiamo anche dell'importanza e della necessità di alcuni interventi; di recente ne sono stati programmati alcuni nel cimitero del capoluogo, per alcune spallette e marmi che cadevano, anche a San Trovaso. Mentre ci sono state segnalate da poco, soprattutto a Sambughè, nella parte vecchia, altre situazioni su cui bisogna intervenire. Questi ovviamente sono soldi che vanno gestiti per competenza e quindi gli eventuali risparmi o avanzi o disavanzi che ci sono nella gestione vengono poi attribuite alle annualità successive, vengono trasportati e quindi saranno a disposizione della gestione anche per ulteriori interventi che Contarina andrà a fare. Per quanto riguarda l'escavazione fossati anche qui il lavoro fatto negli anni scorsi, ed anche quest'anno, perché anche quest'anno c'erano già delle risorse destinate a questi interventi, avevano già portato la situazione ad un livello più gestibile, sono stati scavati più volte tutta una serie di canali, ovviamente quelli di competenza comunale importanti, anzitutto e soprattutto nella zona ovest del territorio, quindi ad ovest del Terraglio, in particolare nella zona di Sambughè sud e frazione nord, con tutta poi una serie di collettori anche verso Via Fiandre e quelli che poi passano e vanno verso sud est del nostro territorio verso il Passante e così via.

Questi ulteriori 15.500 euro che vengono stanziati è perché servono comunque, nonostante gli interventi di sfalcio che sono stati potenziati, e l'escavazione, che è diventata ormai un intervento strutturale con le risorse che sono state stanziare nel nostro bilancio, servono comunque ulteriori interventi. Abbiamo sfalcato e risezionato, faccio l'esempio, del fossato lato est di Via Munara, poco tempo fa, l'anno scorso, e basta vedere come sono rigermogliate tutte quante le piante per dire che non basta farlo ogni due anni, possiamo intervenire ulteriormente per migliorarne le condizioni.

Abbiamo poi anche a Borgoverde, lungo Via Dossan, il fossato su cui intervenire, alcune condotte da pulire, quindi anche qui colta la possibilità per potenziare. Diciamo che con 20 – 25.000 euro all'anno si riesce a tenere una situazione accettabile però la situazione accettabile può avere degli standard che sono da migliorare e quindi se ne coglie l'occasione anche con il rimpinguamento di questo capitolo.

Per quanto riguarda i contributi alle famiglie invece sono 3.900 euro in meno che vengono tolti perché la previsione appunto secondo quelle che sono le richieste che arrivano dal territorio non sono soldi che vengono sottratti e che quindi sono meno rispetto alle maggiori richieste che arrivano dal territorio. Si è visto che il trend di quest'anno ci portava a lasciare non impegnata una cifra di poco superiore a questa e quindi non reputavamo di lasciarli lì pensando che poi a fine anno avrebbero potuto essere infruttuosi e quindi un mini avanzo su quel capitolo. Se contiamo che nel fondo di riserva vengono aggiunti più o meno, fra tutti questi aggiustamenti, circa 4.900 euro con questa variazione, si capisce che laddove dovessero esserci situazioni straordinarie di necessità si è pronti ad intervenire ovviamente qui proprio per non lasciare in evasa alcuna richiesta. Quindi le risorse che ci sono attualmente sono sufficienti sulla base di quella che è stata la previsione fatta con gli uffici per tutte le richieste che abbiamo programmate ed anche valutando qualche possibile imprevisto. Dovessero essercene di ulteriori rispetto alle risorse stanziare non si dirà mai di no ma tramite fondo di riserva o altro siamo pronti ovviamente a mettere a disposizione quello che serve.

Venendo invece ai rilievi del Consigliere Freda, i gettoni di presenza. La somma totale di questo capitolo è più o meno di 138.000 euro negli anni precedenti, mille euro in più mille euro in meno, ed anche quest'anno era stata confermata la previsione proprio sulla base di un trend storico Commissioni, numero dei Consigli, tutta una serie di piccoli variabili, visti i numeri che ci sono, ha portato effettivamente a valutare che quest'anno potrebbero esserci 10.000 euro in meno di spesa su questa voce, quindi anche stesso discorso per la voce di prima, non aveva senso lasciarli lì se poi tendenzialmente non venivano spesi. Se da qui a fine anno sarà necessario fare molti più Consigli di quello che è si tireranno fuori per ovviamente non lasciare anche i Consiglieri senza i gettoni, ci mancherebbe, però, rispetto alla tendenza questa è la previsione.

Per quanto riguarda gli incentivi tecnici, questa è una partita invece tecnicamente molto più delicata e riguarda... chiedo dopo gli uffici eventualmente di correggermi perché la questione è davvero un po' cavillosa, quindi se sbaglio pronto ad essere corretto, ci mancherebbe. È stata variabile, come dicevo prima, l'interpretazione per l'attribuzione di questi incentivi al personale che si occupa di varie procedura. Erano stati stanziati quindi, sulla base del regolamento comunale che era in attuazione della normativa nazionale, queste risorse, dopodiché i servizi in concessione sono stati estromessi da quelli che generano gli incentivi

per il personale proprio visto che molti degli incentivi erano stati calcolati sulla gara per il nido, sulla gara per l'assistenza domiciliare, mensa, tutta una serie di appalti grossi, corposi in termini di risorse, la variabilità di queste interpretazioni ha fatto sì che gli incentivi venissero generate per altre procedure, per altre gare, e non per questa, quando di fatto è stata economizzata quella parte che poi gli incentivi non li ha più generati, quindi la minor spesa proprio attribuibile a questa variazione qua. Grazie.”

**Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio:** “Grazie, signor Sindaco. Altri interventi? Prego, Consigliere Freda.”

**Cons. Freda Raffaele (Impegno Comune Preganziol):** “Questo intervento solo perché il Sindaco ha provato a passarmi una polpetta avvelenata. No, scherzo. Nel senso che naturalmente la domanda sul capitolo riguardante le spese politiche del Comune non era che mi preoccupassi dei rimborsi ai Consiglieri, ma solo perché in questi anni, come ci è noto, è un tema particolarmente sentito dai cittadini che vogliono la massima trasparenza su questa questione, quindi mi sono permesso di domandare lumi a riguardo. Grazie.”

**Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio:** “Grazie, Consigliere Freda. Penso di parlare a nome di tutto il Consiglio, dovessero mancare dei soldi li faremo lo stesso i Consigli e penso fino a fine anno. Giusto? Se non ci sono altri interventi... Berto è sempre in un angolo cieco, non riesco mai a vederla. Mettiamo in votazione il punto 5: “*Variazione di bilancio di previsione 2019 – 2021*”.

Effettuata la votazione, in forma palese mediante alzata di mano, si ottiene il seguente risultato:

- Presenti: 16
- Votanti: 12
- Voti favorevoli: 10
- Contrari: 2
- Astenuti: 4

**Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio:** “Voti favorevoli 10, contrari 2, astenuti 4, si approva. Mettiamo in votazione anche l'immediata esecutività del punto 5.”

Effettuata la votazione, in forma palese mediante alzata di mano, si ottiene il seguente risultato:

- Presenti: 16
- Votanti: 12
- Voti favorevoli: 10
- Contrari: 2
- Astenuti: 4

**Presidente del Consiglio comunale – Polo Sergio:** “Voti favorevoli 10, contrari 2, astenuti 4. Si approva. Passiamo ora al punto 6.”